



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग एक-अ-मध्य उप-विभाग

वर्ष ८, अंक ४७(३)]

मंगळवार, जुलै १९, २०२२/आषाढ २८, शके १९४४

[पृष्ठे ३६, किंमत : रुपये २६.००

असाधारण क्रमांक ७९

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांब्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र

१ ला मजला, नवीन प्रशासकीय भवन, हुतात्मा राजगुरु चौक,  
मादाम कामा रोड, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १९ जुलै २०२२.

अधिसूचना

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, १९४९.

क्रमांक रानिआ/मनपा-२०२२/प्र.क्र.३५/का-५.— महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम (सन १९४९ चा मुंबई ५९) (यापुढे सदर अधिनियम म्हणून उल्लेखिलेला) चे कलम ५(३) व कलम १४ अन्वये प्राप्त अधिकारांचा वापर करून प्रारूप अधिसूचना क्र. रानिआ/मनपा-२०२२/प्र.क्र.३५/का-५, दिनांक ८ जून २०२२ च्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे भिवंडी-निजामपूर शहर महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित केल्यासंदर्भात प्राप्त झालेल्या हरकती व सूचनांचा काळजीपूर्वक विचार करून मी श्री. यु.पी.एस.मदान, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र खालीलप्रमाणे अधिसूचित करीत आहे :—

१. ज्याअर्थी, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र, मुंबई यांनी महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमांच्या कलम ५ च्या तरतुदीखाली भिवंडी-निजामपूर शहर महानगरपालिकेच्या बाबतीत खालील दर्शविल्याप्रमाणे निवडावयाच्या सभासदांची संख्या १०१ इतकी निश्चित केली आहे.

२. त्याअर्थी आता राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाचे कलम ५(३) व कलम १४ अन्वये उक्त महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करीत आहे.

३. या अधिसूचनेच्या तारखेच्या निकटच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणुकीच्या प्रयोजनार्थ ही अधिसूचना अंमलात येईल.

(१)

## अनुसूची

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१)	प्रभागाचे नाव, असल्यास (२)	प्रभागाची व्याप्ती (३)
प्रभाग क्रमांक १ लोकसंख्या एकूण - २१९४९ अ.जा. - १९८४ अ. ज. - ४५२		<p>व्याप्ती</p> <p><b>उत्तर</b> - कामवारी नदी लगत असलेल्या नाना नानी पार्क, महावीर रेसिडेन्सी या इमारतीपासून नदीच्या हद्दीने स.नं. ५१ मधील मोकळ्या जागे पर्यंत.</p> <p><b>पूर्व</b> - भिवंडी स.नं. ५१ मधील मोकळ्या जागे पासून कंपन भिंत हद्दीने संगमपाडा रस्त्यापर्यंत तेथून रस्त्याने निलेश राजू पष्टे यांचे घरापासून पुढे जाऊन डाव्या बाजूने सिकंदर शेख यांचे घरापर्यंत व तेथून गल्लीने हरी प्रसाद गुप्ता, राजीया शेख यांचे घरापासून उजवीकडे वळून पांजरापोळ कब्रस्तानच्या हद्दीने शाद आदम टेक्नीकल स्कूल शिवाजी चौक रस्त्यापर्यंत.</p> <p><b>दक्षिण</b> - शाद आदम टेक्नीकल स्कूल पासून शिवाजी चौक रस्त्याने सिल्को हाऊस वरून शिवाजी चौक पर्यंत पुढे प्रेसिडेन्सी प्लाझा वरून कामवारी नदी पुला पर्यंत.</p> <p><b>पश्चिम</b> - कामवारी नदी पुलापासून मनपा हद्दीने नाना नानी पार्क महावीर रेसिडेन्सी या इमारतीपर्यंत.</p>
प्रभाग क्रमांक २ लोकसंख्या एकूण - १९६२४ अ.जा. - ८४ अ. ज. - ५७		<p>व्याप्ती</p> <p><b>उत्तर</b> - कामवारी नदी लगत भिवंडी स.नं. ५२ मधील मोकळ्या जागेपासून नदीच्या हद्दीने स.नं. ३२ मोकळ्या जागे पर्यंत.</p> <p><b>पूर्व</b> - स.नं. ३२ मोकळ्या जागे पासून कंपन भिंतीने फरजाना ईस्माईल फरीद मार्ग पर्यंत तेथून रस्त्याने मनपा शौचालया वरून रस्त्याने डावीकडे वळून मनपा शाळे वरून बिसमिल्ला दरबार चायनिज सेंटर वरून रस्त्याने सुन्नी हनिफी मैनूद्दीन मशिदी वरून युसूफ किराणा स्टोर्स पर्यंत तेथून पुढे उजवीकडे वळून रस्त्याने भिवंडी - वाडा या मुख्य रस्त्यापर्यंत तेथून डावीकडे वळून मुख्य रस्त्याने वंजारपट्टी नाका वन विभाग चौकी पर्यंत.</p> <p><b>दक्षिण</b> - वंजारपट्टी नाका वन विभाग चौकी पासून शिवाजी चौक रस्त्याने बर्डो ऑटो वरून अश्रफ पान शॉप पर्यंत.</p> <p><b>पश्चिम</b> - अश्रफ पान शॉप वरून पांजरपोळ कब्रस्तान हद्दीने ताराबाई यांचे घरापासून डाव्या बाजूने गल्लीतून पुढे गणेश बर्दे यांचे घरापासून गल्लीने संगमपाडा रस्त्यावरील गणेश कूभे यांचे घरापर्यंत व तेथून डावीकडे वळून भंडारी यांच्या मिळकती वरून पुढे उजवीकडे वळून स.नं. ५२ मधील मोकळ्या जागे पर्यंत मनपा हद्दी पर्यंत.</p>
प्रभाग क्रमांक ३ लोकसंख्या एकूण - १९६९३ अ.जा. - ६ अ. ज. - ६		<p>व्याप्ती</p> <p><b>उत्तर</b> - बर्डो मल्टी कुशन हॉटेल वंजारपट्टी नाका पासून नाशिक रस्त्याने शानदार मार्केट वरून जनता गॅरेज रफीक नगर रस्त्या पर्यंत.</p> <p><b>पूर्व</b> - जनता गॅरेज रफीक नगर रस्त्याने खान डीजीटल वर्ड दुकान वरून अंसारी अब्दुल हमीद रमजान अली यांचे घरा पर्यंत, तेथून डावीकडे वळून कंपन भिंतीने व पुढे मनपा शाळा नं. ३४ च्या कंपन भिंतीने व पुढे मनपा मलनिसारण केंद्रांच्या कंपन भिंतीने रस्त्या पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून रस्ता ओलांडून डावीकडे वळून कथ्यूम शेट यांच्या कारखान्या पासून पुढे सलीम अब्दुल गफार यांचे कम्पाऊन्ड भिंती पर्यंत.</p> <p><b>दक्षिण</b> - सलीम अब्दुल गफार यांचे कम्पाऊन्ड भिंती पासून रस्त्याने (बंदीस्त नाला) झिनत रेसिडेन्सी वरून पुढे रस्त्याने अब्दुल कादीर टेक्सटाईल यांच्या कारखान्या वरून डावीकडे वळून रस्त्याने लईबा टेक्सटाईल वरून दीलशाद अहमद अन्सारी यांच्या मोबाईल दुकानावरून गल्लीने अस्मिता टेक्सटाईल वरून कंपन भिंत हद्दीने नाल्या पर्यंत तेथून डावीकडे वळून जबीर स्कीन वरून नाल्याने खंडूपाडा रस्त्या पर्यंत, तेथून उजवीकडे वळून रस्त्याने मॉर्डन टेक्नीकल स्कूल, जुना मुंबई आग्रा रस्त्यापर्यंत.</p> <p><b>पश्चिम</b> - मॉर्डन टेक्नीकल स्कूल, जुना मुंबई आग्रा रस्त्यापासून सिराज हॉस्पिटल वरून बर्डो कुशन हॉटेल पर्यंत.</p>

<p><b>प्रभाग क्रमांक ४</b> लोकसंख्या एकूण - २०५८३ अ.जा. - ६६० अ. ज. - ११३२</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - स.नं. ३२ मधील मोकळ्या जागे पासून मनपा हद्दीने कॅप्टनकार ऑडीओ दुकाना पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून भिवंडी-नाशिक रस्त्यापर्यंत पुढे डावीकडे वळून नाशिक रस्त्याने काश्मिरा ढाब्या पर्यंत तेथून पोगांव व मनपा हद्दीने येवई क्लोरीनेशन प्लांट, (मुंबई मनपा) पर्यंत <b>पूर्व</b> - येवई क्लोरीनेशन प्लांट, (मुंबई मनपा) पासून पोगांव गावच्या व मनपा हद्दीने दिंडीगड शिव मंदीर पर्यंत <b>दक्षिण</b> - दिंडीगड शिव मंदीर पासून मनपा हद्दीने तानसा पार्सन लाईन ओलांडून मनपा सॅनिटरी कॅबिन पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून रस्त्याने सोसायटी किराणा स्टोर्स नुरी नगर दुकानापर्यंत तेथून डावीकडे वळून फैजा पोर दर्गा रोडने दारूल उलूम मस्जिद वरून अंन्सारी मोह. मुस्तकीम रोज अली (झोपडा क्र. १०३४) यांचे घरा पर्यंत तेथून पुढे डावीकडे वळून गल्लीने शेख अब्दूल हसन मोह. मुतीब यांचे घरा वरून तुळजा भवानी मंदीराच्या गल्लीने नागांव रस्त्यावरील साईना किराणा स्टोअर्स दुकानापर्यंत. <b>पश्चिम</b> - साईना किराणा स्टोअर्स दुकाना पासून नागांव रोडने श्री.मिल्क सेंटर पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून चाविंद्राकडे जाणाऱ्या रस्त्याने साईबाबा मंदीरावरून मनपा शौचालयापर्यंत तेथून डावीकडे वळून मनपा मराठी शाळेच्या कूपन भिंतीने स्मशान भूमि पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने के. कॉर्पोरेशन कारखान्या वरून रस्त्याने मनपा शौचालया पर्यंत तेथून मनपा म. नि. केंद्रांच्या कूपन भिंतीने व पुढे मनपा शाळा क्र. ३४ च्या कूपन भिंतीने व एम. आर. टेक्सटाइलच्या कूपन भिंतीने घर नं. ३६०, सलाऊद्दीन अंन्सारी यांच्या कारखान्या पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून गल्लीने रफीक नगर रस्त्यापर्यंत व पुढे रफीक नगर रस्त्याने नाशिक रस्त्यापर्यंत व पुढे डावीकडे वळून ममता हॉस्पिटल वरून वंजारपट्टी नाक्या पर्यंत पुढे उजवीकडे वळून वाडा रस्त्याने पांडे पान शॉप पर्यंत पुढे उजवीकडे वळून रस्त्याने आयशा मस्जिद पर्यंत. पुढे डावीकडे वळून एम. जे.स्टेशनरी दुकानापर्यंत तेथून उजवीकडे वळून रस्त्याने मनपा शौचालया वरून फरजाना इस्माईल फरीद रस्त्या पर्यंत. पुढे रस्ता ओलांडून स.नं. ३२ मधील मोकळी जागा मनपा हद्दी पर्यंत</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक ५</b> लोकसंख्या एकूण - २१६८८ अ.जा. - ३८९ अ. ज. - ८६</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - घर नं. २८४१ अब्दुल कय्युम ईस्माईल अंन्सारी यांच्या कारखान्यापासून रस्त्याने पुढे ६० फुटी रोड पर्यंत. पुढे रस्ता ओलांडून रस्त्याने स.न. १०८ पैकी मोकळ्या जागे पर्यंत मनपा वजन काटया पर्यंत <b>पूर्व</b> - मनपा वजन काटयापासून मनपा शाळा कूपन भिंत हद्दीने मोह. सुलेमान शाहीद यांचे कारखान्यापर्यंत तेथून डावीकडे वळून चाविंद्रा रस्त्यापर्यंत तेथून उजवीकडे वळून मनपा पाण्याच्या टाकीवरून चाविंद्रा रस्त्याने दक्षता देशी दारूच्या दुकानावरून नागांव रस्त्याने कार कम्प्युनिकेशन मोबाईल शॉप यांच्या घरापर्यंत <b>दक्षिण</b> - कार कम्प्युनिकेशन मोबाईल शॉप पासून गल्लीने अप्पाराव गेजगे यांच्या घरापर्यंत पुढे टेकडीवरून उताराने शाहीद शेठ (रिपेरींग वक्स) दुकानापर्यंत व पुढे जबार कंपाऊन्ड रोड ओलांडून खादी जतुल कुबरा मस्जिद वरून पुढे सूकून हॉटेल वरून रस्त्याने मनपा शौचालया वरून नागांव शांतीनगर रस्त्यापर्यंत तेथून डावीकडे वळून आरीफ ट्रॅव्हल्स वरून रस्त्याने अमीना मॅरेज हॉल पर्यंत <b>पश्चिम</b> - अमीना मॅरेज हॉल पासून नागांव गावठाण कडे जाणाऱ्या रस्त्यावरून पाटील स्टोअर्स पर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून रस्त्याने आशापूरा मेडीकल (घर नं. ३४७) पर्यंत. तेथून डावीकडे वळून तय्यब मस्जिद रस्त्याने शोएब टेलर्स च्या दुकानावरून कासिमपूरा कब्रस्तानच्या रस्त्याने (बंदीस्त नाला) घर नं. २८४१ अब्दुल कय्युम मोह. ईस्माईल यांच्या कारखान्यापर्यंत</p>

<p><b>प्रभाग क्रमांक ६</b> लोकसंख्या एकूण - १८९४२ अ.जा. - २६ अ. ज. - १६</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - मुंबई आग्रा रस्त्यावरील इंडीयन ऑईल पेट्रोल पंपापासून खंडूपाडा रस्त्याने उमर मोबाईल स्टोर वरून नाल्यापर्यंत तेथून डावीकडे वळून नाल्याच्या हद्दीने अंन्सारी अकील मोह. युसूफ घर नं. ४६३ (निजामशेठ कम्पाऊन्ड) यांच्या कारखान्या पर्यंत पुढे उजवीकडे वळून बंदीस्त नाल्याने तमन्ना हेअर ड्रेसर दुकानावरून सिराज ऊलूम शाळीवरून रस्त्याने तय्यब हॉटेल अर्वाचितपाडा रस्त्यापर्यंत पुढे कासिमपूरा कब्रस्तानच्या भिंतीने कासिमपूरा कब्रस्तान रस्त्यामार्फत <b>पूर्व</b> - कासिमपूरा रस्त्यापासून, कब्रस्तान हद्दीने तय्यब मस्जिद रोड पर्यंत व पुढे नागांव गावठाणा कडे जाणाऱ्या रस्त्याने मनपा शाळा क्र. ५६ वरून नागांव हनुमान मंदीरा पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - हनुमान मंदीरापासून नागांव रस्त्याने सागर प्लाझा हॉटेल वरून पुढे रफीक हॉटेल वरून मुंबई-आग्रा रस्त्यापर्यंत. <b>पश्चिम</b> - मुंबई आग्रा रस्त्यापासून इंडीयन ऑईल पेट्रोल पंपा पर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक ७</b> लोकसंख्या एकूण - २२१८१ अ.जा. - ४१३ अ. ज. - ६८</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - शंकर मेडीकल स्टोर पासून वंजारपट्टी रस्त्याने हॉटेल फुड इन वरून वंजारपट्टी नाक्या पर्यंत. <b>पूर्व</b> - वंजारपट्टी नाक्या वरून जुना मुंबई आग्रा रस्त्याने एस. टी. स्टॅण्ड वरून हसिन टॉकीज पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - हसिन टॉकीज वरून डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर रस्त्याने जुनी मनपा कार्यालय इमारतीवरून रस्त्याने बुरहानपूर मावा जिलेबी सेंटर पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - जकात नाका मंडई रोडवरील बुरहानपूर मावा जिलेबी सेंटर पासून पुढे चांदतारा मस्जिद रस्त्याने सुन्नी शफी मस्जिद पर्यंत तेथून डावीकडे रस्त्याने सुन्नी शफी मस्जिद ट्रस्टची चाळ पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून गल्लीने लूकमान अंन्सारी यांचे घरापर्यंत तेथून डावीकडे वळून घास बजार कब्रस्तानच्या कूपन भिंतीने आतीक तबेला वरून अली बाऊद्दीन यांचे कारखान्यावरून श्री. श्याम ट्रेडिंग कंपनी पासून डाव्या बाजूने वळून पुढे जाऊन उजवीकडील इरफान कुर्वारी गोडाऊन वरून रस्त्याने खडक रस्त्यावरील आलम व्हिला इमारती पर्यंत तेथून पुढे उजवीकडे वळून शिवाजी चौक रस्त्यावरील शंकर मेडीकल इमारती पर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक ८</b> लोकसंख्या एकूण - १९२२९ अ.जा. - २४८ अ. ज. - २५१</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - खाडीपूलापासून रसूलाबाद, काटई कांबा रोडने शिवाजी महाराज पूतळयापर्यंत. रस्ता ओलांडून हर्ष अपार्टमेंट वरून पुढे चाचा नेहरू हायस्कूल वरून महावीर कॉम्प्लेक्स पर्यंत. <b>पूर्व</b> - महावीर कॉम्प्लेक्स वरून खडक रोडने गुलजार कोल्ड्रींग वरून शर्मिन फुटवेअर पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - शर्मिन फुटवेअर पासून बाजारपेठ रस्त्याने शांतीशेठ याच्या बिल्डींग पर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून मिनाताई ठाकरे रंगायतन वरून केकण यांच्या ईमारती पर्यंत. पुढे मुंजा बाबा देऊळ चौकावरून भिवंडी टॉकीज वरून रस्त्याने पृथ्वी ज्यूस सेंटर पर्यंत. तेथून डावीकडे वळून विडुल मंदीर रस्त्याने झेंडा नाक्यावरून मोती मस्जिद वरून, पुढे धांगे हॉस्पिटल वरून कंचन किडूस वेअर दुकानापर्यंत पुढे उजवीकडे वळून हिंदूस्थानी मस्जिद रस्त्याने रिजवान हॉटेलवरून असमत हॉटेल पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून रस्त्याने चिवणे हाऊस वरून पुढे अक्सा गर्ल्स हायस्कूल वरून, जुलेखा अपार्टमेंट पर्यंत. पुढे उजवीकडे वळून रस्त्याने संजिवनी मेडीकल पर्यंत पुढे सौदागर मोहल्ला रोडने जामा मस्जिद वरून जुबेर पटेल यांचे घरापर्यंत. तेथून डावीकडे वळून ग्लोबल मेडीकल स्टोर वरून सूतार आळी रस्त्याने चौक ओलांडून सिंकदर पटेल यांच्या मोकळया जागेपर्यंत. <b>पश्चिम</b> - सिंकदर पटेल यांच्या मोकळया जागेपासून गल्लीने झेड. के. ट्रेडर्स पर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून रस्त्याने जोग यांच्या इमारतीपर्यंत. तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने आगा ग्रूप यांच्या ईमारती पर्यंत पुढे रस्ता ओलांडून खान ऑप्टीकल यांच्या दुकानापर्यंत पुढे नारळी तलाव ब्रिज रस्त्याने खाडी पर्यंत व पुढे मनपा हद्दीने रसूलाबाद खाडी पूला पर्यंत.</p>

<p><b>प्रभाग क्रमांक ९</b> लोकसंख्या एकूण - १९८२४ अ.जा. - १८ अ. ज. - २७</p>	<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - गौरीपाडा एस.टी.पी. प्लांट पासून खाडी व मनपा हद्दीने तकीया अमानी शहा आय.आय.टी. वरून मनपा हद्दीने नारळी तलाव खाडी पूल रस्त्यावरून <b>पूर्व</b> - खाडी पूल रस्त्यापासून पुढे गल्लीने पावले बिल्डींग वरून रस्ता ओलांडून तातली यांच्या इमारतीपर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून जुबैर खोत यांच्या घरापर्यंत पुढे डावीकडे वळून रस्त्याने पुढे जाऊन कारीवली रस्त्यावरील स्टार्लीश सलून यांच्या दूकानापर्यंत. <b>दक्षिण</b> - स्टार्लीश सलून यांच्या दूकानापासून कारीवली रस्त्याने मेहबूब औलीया सोफा सेंटरवरून पुढे इदगाह रोड कब्रस्तान वरून एस्सार पेट्रोलपंपा पर्यंत. तेथून डावीकडे वळून समरू बाग रस्त्याने जिलानी क्लासेस वरून रस्त्याने पंढरपूरी चहा दूकान ईमारती पर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून अब्दुल अजीज हंडी रोडने एम.एन. चिकन दुकानापर्यंत पुढे डावीकडे वळून रस्त्याने अल हरमेन बेकरी वरून फातमा हॉटेल पर्यंत पुढे रस्त्याने स्टेशनरी स्टोर पर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून सलीम जनरल स्टोअर्स वरून गल्लीने रस्त्यापर्यंत. पुढे रस्ता ओलांडून मनपा शौचालयावरून गल्लीने मोह. साबीर यांचे कारखान्यापर्यंत. <b>पश्चिम</b> - मोह. साबीर यांचे कारखान्यापासून नाल्याच्या व मनपा हद्दीने कारीवली रस्त्यापर्यंत. पुढे पंचमणी टेक्सटाईल वरून नाला व मनपा हद्दीने गौरीपाडा एस.टी.पी. प्लांट पर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक १०</b> लोकसंख्या एकूण - २२०६५ अ.जा. - १३ अ. ज. - ४५</p>	<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - कारीवली रोड वरील मोईनुद्दीन अन्सारी यांच्या इमारती पासून कारीवली रस्त्याने कारीवली रोड रिक्शा स्टॅण्डपर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने अरब मंझील वरून पटेल यांच्या घरापर्यंत पुढे उजवीकडे वळून रस्त्याने सोहील काझी यांच्या मोकळ्या जागेपर्यंत तेथून उजवीकडे वळून सौदागर मोहल्ला रस्त्याने व पुढे दर्गा रोडने अझीम हॉटेल वरून हैदरी मस्जिद पर्यंत, पुढे डावीकडे वळून रस्त्याने बी.टी. टावरे यांचे घरावरून पुढे अली साहेब अमीर साहेब फकी रोडने ब्रॅन्ड मेकर क्लोदिंग स्टोर पर्यंत. <b>पूर्व</b> - ब्रॅन्ड मेकर क्लोदिंग स्टोर पासून अब्दुल गफूर मुर्शाद रोडने ए. के. फार्मा घर नं. ९ यांच्या घरापर्यंत. तेथून डावीकडे वळून मंडई-धामणकरनाका रस्त्यापर्यंत तेथून उजवीकडे वळून नॅशनल बूक डेपो पर्यंत तेथून डावीकडे वळून मो. आबीद अ. कादीर अन्सारी बूक स्टेशनरी स्टोर पर्यंत. तेथून डावीकडे वळून ज्ञानेश्वर मंदीर वरून रस्त्याने मनपा शौचालयावरून मुर्शद मस्जिद वरून रस्त्याने मुर्शद रोडने खुल्या जागेपर्यंत. तेथून डावीकडे वळून फूरकानिया मस्जिदच्या मागील बाजूने फकीसाहेब रस्त्यापर्यंत (धोबी तलाव रस्ता) तेथून डावीकडे वळून धोबी तलाव कंपाऊन्ड पर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून मनपा इनडोअर स्टेडीयम वरून कूपण भिंतीने पाण्याच्या टाकीवरून, जनरेटर रस्त्यापर्यंत. <b>दक्षिण</b> - जनरेटर रूम, रस्त्यापासून प्र.स.क्र. ४ चे कार्यालयापर्यंत तेथून डावीकडे वळून नाला ओलांडून चंद्रशेखर चौधरी घर नं. ११/१५ यांच्या कारखान्यापर्यंत तेथून गल्लीने जयंतीबेन चंपालाल घर नं. ५१७ यांच्या कारखान्यावरून डावीकडे वळून गल्लीने कदीम जमिया मस्जिद पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून कारखान्यावरून गल्लीपर्यंत तेथून डावीकडे वळून भिंती कॅब ट्रेवल वरून मो. शब्बीर मुस्तफा अन्सारी यांच्या जनरल स्टोर, बाबू चूनीवाला रस्त्यापर्यंत. <b>पश्चिम</b> - बाबू चूनीवाला रस्त्यावरील जनरल स्टोर पासून रस्त्याने सूलेमान मेडीकल वरून अ. कलाम कपडेवाला दुकानापर्यंत तेथून डावीकडे वळून दर्गा रोडने मिराज शॉपिंग सेंटर पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून मोकळ्या जागेला वळसा घालून अब्दुल अजीज हंडी रोड सुपर प्लाझा इमारतीपर्यंत तेथून डावीकडे वळून हंडी रोडने नुरानी हॉटेल पर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून समरूबाग रोडने अल हुदा ज्वेलर्स वरून कारवली रोड मोईनुद्दीन अन्सारी यांच्या मिळकती पर्यंत.</p>

<p><b>प्रभाग क्रमांक ११</b> लोकसंख्या एकूण - २२७७६ अ.जा. - ४६१ अ. ज. - ५२०</p>	<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - गंगा यमुना बिल्डींग पासून भिमेश्वर मंदीर रस्त्याने ठक्कर स्वीट पर्यंत तेथून उजवीकडे गोकूळदास यांच्या किराणा दुकानापर्यंत तेथून डावीकडे वळून बाजारपेठ रोडने मंगलबाजार रोड पर्यंत चप्पल स्टॉल पर्यंत. <b>पूर्व</b> - चप्पल स्टॉल पासून मंगल बाजार रस्त्याने तीनबत्ती चौकापर्यंत उजवीकडे वळून फॅशन झोन दुकानापर्यंत पुढे निळकंठ मंदीर रोडने हनुमान मंदीरावरून बंगालपूरा रस्त्यापर्यंत बिलाल प्रिंटर्स दुकानापर्यंत तेथून डावीकडे वळून सूनी इस्लामाबाद मशिदी वरून रस्त्याने डावीकडे वळून शाळा नं. २० वरून रस्त्याने अकदस चायनीज सेंटरपर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून गल्लीने व मोकळ्या जागेपर्यंत व पुढे अफ-११ जिम पर्यंत पुढे समदीया स्कूल रस्त्याने नसीबा अपार्टमेंट या इमारतीपर्यंत तेथून ईमारतीच्या मागील बाजूने अजमेरी हॉटेल पर्यंत तेथून डावीकडे वळून मौलाना मील स्टोअर्स पर्यंत तेथून रस्त्याने घर नं. २०८ जे. आर. शहा यांच्या कारखान्यापर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून समद नगर रस्त्याने जूना मुंबई - आग्रा रोड वरील न्यू शिवशंकर शुगर केन होलसेल ट्रेडर दुकानापर्यंत. <b>दक्षिण</b> - न्यू शिवशंकर शुगर केन होलसेल ट्रेडर दुकानापासून धामणकरनाक्या पर्यंत <b>पश्चिम</b> - धामणकरनाक्या पासून शंखेश्वर शॉपिंग कॉम्प्लेक्स वरून मंडई रस्त्याने हॉटेल सारीका पर्यंत. तेथून डावीकडे वळून टावरे स्टेडीयम रस्त्याने लिओ स्कीड स्कूल पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून टावरे क्रिडा संकूल कूपण भिंतीने गौरीपाडा हिन्दू स्मशानभूमी पर्यंत. तेथून अ. अजीज फकी साहेब रोडने डावीकडे वळून जमालुद्दीन अपार्टमेंट पुढे तोहीद अपार्टमेंट वरून पुढे गलली पर्यंत उजवीकडे वळून अलीयाज आर्केड वरून मुर्शर रोडने वारीस हॉस्पिटल पर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून मंडई रस्त्यापर्यंत तेथून डावीकडे वळून श्री. मुंजेश्वर देवस्थान वरून किराणा स्टोर पर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून मुर्शर रोडने किंग शोर्मा वरून रहमान किराणा वरून हवाई हॉस्पिटल पर्यंत पुढे डावीकडे वळून मंडई रस्त्याने झेंडा नाक्या पर्यंत पुढे धन्वंतरी मेडीकल वरून गंगा यमुना बिल्डींग पर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक १२</b> लोकसंख्या एकूण - २१३३१ अ.जा. - १३७ अ. ज. - ३३</p>	<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - अॅड. श्री. अजय गायकवाड यांच्या ऑफीसपासून रस्त्याने इरफान कुवारी यांच्या गोडाऊन पर्यंत पुढे रस्ता ओलांडून पुढे गल्लीने घास बजार कब्रस्तान भिंतीने बूबरे यांच्या विहीरीपर्यंत तेथून पुढे घास बजार कब्रस्तान भिंतीने कब्रस्तानच्या गेट पर्यंत पुढे डावीकडे वळून रस्त्याने अल हिंद मेडीकल दुकानावरून चांदतारा मस्जिद रोड पर्यंत. <b>पूर्व</b> - अल हिंद मेडीकल दुकानापासून चांदतारा मस्जिद वरून जकात नाका मंडई रोडवरील शेख ट्रेडर्स पर्यंत तेथून डावीकडे वळून कोटरगेट मस्जिद पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून रस्त्याने अन्सारी स्नॅक्स कॉर्नर वरून पुढे डावीकडे वळून मनपा अंगणवाडी क्र. ८२ च्या मागील बाजूने रस्त्यापर्यंत. पुढे रस्ता ओलांडून गल्लीने मोहम्मद शेख, घर नं. २८६/८ यांच्या घरा पर्यंत पुढे गल्लीने इरफान मिल्क सेंटर पर्यंत व पुढे डावीकडे वळून बंद भंगाराच्या दुकानापर्यंत पुढे उजवीकडे वळून गल्लीने वसीम जनरल स्टोअर्स वरून गल्लीने मंगलबाजार रोड पर्यंत एकता सिमेंट दुकानापासून डावीकडे वळून काप कणेरी स्मशानभूमि वरून मंगलबाजार रस्त्याने केसरवाणी हॉटेल जुना मुंबई-आग्रा रस्त्यापर्यंत. <b>दक्षिण</b> - केसरवाणी हॉटेल पासून मुंबई-आग्रा रस्त्याने इंडस बँक वरून न्यू लिबर्टी हॉटेल पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून वेलकम टेक्सटाईल पर्यंत पुढे गल्लीने कमलेश शेट यांच्या कारखान्यापर्यंत तेथून उजवीकडे वळून बिलाल प्रिटींग प्रेस वरून रीसीबल क्लोदींग वरून ताहीरी आईस्क्रीम सेंटर वरून पुढे मागील बाजूच्या गल्लीने आयेशा अपार्टमेंट पर्यंत <b>पश्चिम</b> - आयेशा अपार्टमेंट पासून समदीया स्कूल रोडने समदीया स्कूल वरून पुढे एम. के. ट्रेडर्स दुकान ईमारतीच्या मागील बाजूने मोकळ्या जागेपर्यंत पुढे समदशेट बगीचा वरून पुढे गल्लीने रस्त्यापर्यंत. तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने डॉ. लाला शेट यांच्या घरावरून रस्त्याने अॅड. शाकीब मोमीन यांचे ऑफीस पर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून हाफसान आळी रोडने निळकंठ मंदीरा पर्यंत पुढे तीनबत्ती चौक पर्यंत पुढे खडक रोडने मिल्की वे दुधाच्या दुकान वरून श्री. अजय गायकवाड यांचे ऑफीस पर्यंत.</p>

<p><b>प्रभाग क्रमांक १३</b> लोकसंख्या एकूण - २०९१७ अ.जा. - २९१ अ. ज. - २१७</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - मौलाना आझाद गार्डन वरून काप आळी जकात नाक्याकडे जाणाऱ्या रस्त्याने एम.एस.ई.बी. (टोरन्ट) कार्यालय वरून मा. आनंद दिघे चौकापर्यंत जुना आग्रा रस्ता ओलांडून सेंट्रल हॉस्पिटल वरून शांतीनगर रोडने आनंद टॉकीज पर्यंत. <b>पूर्व</b> - आनंद टॉकीज पासून डी. एक्स. क्लब इमारतीवरून डाव्या हाताने वळून कूपन भिंतीने भारत कॅम्पाऊन्ड रोडपर्यंत तेथून उजवीकडे वळून भारत कॅम्पाऊन्ड रस्त्याने मनपा शौचालयावरून गणपती मंदीर न्हावीवाडा पर्यंत पुढे रस्त्याने लकी फोटो स्टुडिओ पर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून न्हावीवाडा रस्त्याने भिवंडी-कल्याण रस्त्यावरील सोनाटा वॉच सेंटर पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - सोनाटा वॉच सेंटर पासून भिवंडी-कल्याण रस्त्याने शांतीनगर पोलीस स्टेशनवरून स्व. राजीव गांधी चौकापर्यंत. तेथून डावीकडे वळून अ. सी. पी. ऑफीस मंगलबाजार रोड पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - अ. सी. पी. ऑफीस पासून मंगलबाजार रोडने पुढे अलहीरा मोबाईल शॉप पर्यंत व पुढे उजवीकडे वळून शाहीद हेअर कर्टींग पर्यंत व पुढे डावीकडे वळून गल्लीने अंगणवाडी क्र. १६ वरून अमीना क्लिनीक पर्यंत व पुढे उजवीकडे वळून हाजी मोहम्मद अमीन अपार्टमेंट घर नं. १८७ पर्यंत व पुढे डावीकडे वळून अहमद मटन शॉप पर्यंत व पुढे उजवीकडे वळून मौलाना आझाद गार्डन, गेट मंडई जकात नाका रस्त्यापर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक १४</b> लोकसंख्या एकूण - २०५८२ अ.जा. - ३४९ अ. ज. - १४१</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - बौध्द स्मशानभूमीपासून नागांव रस्त्याने गॅलेक्सी टॉकीज वरून ताज स्विट अँड बेकर्स दुकानापर्यंत. <b>पूर्व</b> - ताज स्विट अँड बेकर्स दुकानापासून अश्रफ रस्त्याने सरदार मॅरेज हॉल वरून रस्त्याने शांतीनगर रोडवरील एस. आर. सिमेंट एजन्सी पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - शांतीनगर रोडवरील एस. आर. सिमेंट एजन्सी पासून मौलाना आझाद रोडने (शांतीनगर रोड) ताज हॉटेल वरून पुढे सिटी हॉस्पिटल वरून पंचायत समिती कार्यालया जवळील पोलीस विभागाची इमारती वरून पुढे जुना-आग्रा रस्ता ओलांडून मनपा नविन प्रशासकिय कार्यालया पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - मनपा नविन प्रशासकिय कार्यालया पासून डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर रस्त्याने कोणार्क आर्केड इमारतीवरून जुना आग्रा रस्त्यापर्यंत पुढे डावीकडे वळून रस्त्याने ए.सी.पी. कार्यालयावरून बौध्द स्मशानभूमि पर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक १५</b> लोकसंख्या एकूण - २०३०४ अ.जा. - १४ अ. ज. - ६९</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - अनिस मंझील पासून नागांव रोडने सुपर सलून श्री. रोहन धुळे इमारती वरून पुढे उजवीकडे वळून मंगो गार्डन पर्यंत तेथून मनपा शौचालया वरून रस्त्याने बंदिस्त नाल्याने अय्युब शहा यांचे घरावरून नागांव रस्त्यावरील आयेशा कॅफे वरून रस्ता ओलांडून नागांव स्मशानभूमी हद्दीवरून हयात कॅम्पाऊन्ड रोडने जब्बार कॅम्पाऊन्ड रोडवरील खान हयातुल्लाह तजमुल्लाह यांचे दुकाना पर्यंत तेथून रस्ता ओलांडून दोस्ती हॉटेल पासून सरदार शेठ घर नं. ३३३९ पर्यंत तेथून टेकडी चढून टेकडीवरील खुल्या जागे पर्यंत. <b>पूर्व</b> - टेकडीवरील खुल्या जागे पासून डोंगराच्या कडेने नबीना हाफिजी यांचे घरापर्यंत तेथून डावीकडे वळून गल्लीने अब्दुल खालीक यांचे घरा वरून उस्ताद वडापाव दुकाना पर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून मनपा शाळा क्र. १७ पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून इमरान मटन शॉप पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रहेमतपूरा स्मशानभूमी रस्त्याने मुमताज सय्यद रफिक यांचे घरापर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून खान नूरुल हक मुस्कुद्दीन यांच्या घरावरून गल्लीने लतीफ शेख (खालू) यांच्या घरापर्यंत तेथून उजवीकडे वळून व पुढे डोंगर उतारावरून शफीउल्लाह मो. इसाक अंसारी यांच्या घरापर्यंत (घर नं. ३/४/२/जी-१) तेथून गल्लीने ए. आर. एंटरप्रायजेस पर्यंत व पुढे जब्बार रोड ओलांडून दानीश हॉटेल पर्यंत व पुढे साहील हॉटेलवरून निजामिया हॉटेल वरून इस्तियाक मो. अन्सारी यांच्या कारखान्या पर्यंत पुढे डावीकडे वळून ईमाम बडा रोड वरून खट्टी मिट्टी तसनिम इमारती वरून शांतीनगर रोड वरील जहांगीर बुक डेपो पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - शांतीनगर रोडवरील जहांगीर बुक डेपो वरून शांतीनगर रोडने अपना हॉस्पिटल वरून जनता किराणा स्टोअर्स पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - जनता किराणा स्टोअर्स पासून अश्रफ रस्त्याने विस्डम अँकेडमी स्कुल वरून अनीस मंझील पर्यंत.</p>

<p><b>प्रभाग क्रमांक १६</b> लोकसंख्या एकूण - २१२१८ अ.जा. - ५७ अ. ज. - २४</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - मकबुल अन्सारी गारमॅट मॅन्युफॅक्चरिंग कारखान्या पासून रस्त्याने महफुज इलेक्ट्रॉनिक स्टोअर्स वरून पुढे नागोरी साबरा मिल्क अॅण्ड टी सेंटर पर्यंत व पुढे जब्बार रस्ता ओलांडून जिशान मिल्स स्टोअर्स अॅण्ड इलेक्ट्रिकल्स वरून गल्लीने खान गुलाम आजीम इनामदार (घर नं. २०४८/३) यांच्या कारखान्यापर्यंत पुढे डॉंगर चढून बिस्मिल्लाह नबी शेख यांच्या घरापर्यंत पुढे गल्लीने महंमद आयसीन यांच्या घरावरून पुढे गल्लीने रहेमतपूरा स्मशानभूमी रस्त्यावरील महंमद शरीफ घ. नं. २४४७ यांचे घरापर्यंत. <b>पूर्व</b> - रहेमतपूरा स्मशानभूमी रस्त्यावरील महंमद शरीफ घ. नं. २४४७ यांचे घरापासून रस्त्याने मनपा शौचालयावरून रस्त्याने पुढे स्मशानभूमीच्या हद्दीने शब्बीर मुकादम यांच्या घरापर्यंत पुढे डावीकडे वळून मनपा शौचालयावरून रस्त्यापर्यंत पुढे गल्लीने अलाउद्दीन अन्सारी हॉटेल पर्यंत पुढे गल्लीने शांतीनगर भाजी मंडई रस्त्यावरील बेस्ट चॉईस लेडीज टेलर पर्यंत पुढे उजवीकडे वळून मक्का मस्जिद वरून भाजी मार्केट रस्त्याने मौलाना आझाद (शांतीनगर रस्ता) रस्त्यापर्यंत पुढे उजवीकडे वळून ख्वाजा गरीब नवाज चौक पर्यंत तेथून डावीकडे वळून अॅक्सीस बँक एटीएम वरून हनुमान मंदीर रस्त्याने अधिकृत शिधावाटप दुकान क्र. ३७ फ वरून डावीकडे वळून राजन किराणा स्टोअर्स घ. नं. ३२ पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - राजन किराणा स्टोअर्स घ. नं. ३२ पासून गल्लीने हुसेन अन्सारी यांच्या घरापर्यंत. घराच्या मागील बाजूने जरीना अन्सारी यांचे दुकाना वरून डॉ. सदिया वसीऊद्दीन चौधरी यांचे दवाखान्यापासून उजवीकडे वळून नॅशनल किराणा स्टोअर्स व पुढे रस्ता ओलांडून डावीकडे वळून कुंपण भिंतीने अश्रफ शेट यांचे मुस्तफा मॅरेज हॉलच्या संरक्षण भिंतीच्या हद्दीने मुन्ना किराणा स्टोअर्स गल्लीने उस्मानी सलून पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - उस्मानी सलून पासून मेराज मस्जिद रस्त्याने जावेद समोसा पट्टी सेंटर वरून मौलाना आझाद रोड (शांतीनगर रोड) वरील गॅलेक्सी बेकरी पर्यंत, तेथून डावीकडे वळून शांतीनगर रस्त्याने अमानी इलेक्ट्रीक स्टोअर्स वरून अॅक्सीस बँक ए.टी.एम. पर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून इमाम बाडा रोडने (नागांव स्मशानभूमी रोडने) फेमस हेअर कर्टींग सलून वरून पुढे रेहान मॅरेज हॉल वरून मकबुल अन्सारी गारमॅट मॅन्युफॅक्चरिंग कारखान्यापर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक १७</b> लोकसंख्या एकूण - २०६७५ अ.जा. - ४६२ अ. ज. - ४९</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - शांताबाई महादेव पारे यांच्या घरापासून गल्लीने साईबाबा मंदिरावरून जयवंत गिरीधर खोजे यांच्या इमारतीलगत सिद्धेश्वर शंकर मंदिरा पर्यंत तेथून डावीकडे वळून नागांव रस्त्याने शाहु रमेश कुंभार यांच्या घरापर्यंत तेथून उजवीकडे वळून तुळजा भवानी मंदिराच्या गल्लीने फैजीपीर दर्गा रस्त्यावरील नौशाद खान यांच्या घरापर्यंत. <b>पूर्व</b> - फैजीपीर दर्गा रस्त्यावरील नौशाद खान यांच्या घरापासून फैजीपीर दर्गा रोडने पुढे मनपा शौचालयावरून नुरी नगर रस्त्यावरील सैफ सलून इमारतीपर्यंत. <b>दक्षिण</b> - नुरी नगर रस्त्यावरील सैफ सलून इमारती पासून बाबा एंटरप्रायजेस दुकानापासून मुमताज किराणा स्टोअर्स वरून रस्त्याने साजिद पान शॉप वरून, हालीम मेडीकल वरून पुढे अश्रफीया मिल्क सेंटर वरून हुमा स्टोअर्स वरून आजमी बेकरी स्टोअर्स पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - आजमी बेकरी स्टोअर्स वरून गल्लीने पुढे रस्ता ओलांडून रहेमतपूरा स्मशानभूमीच्या मागील संरक्षण भिंतीच्या हद्दीने पुढे जाऊन उजवीकडे वळून पुढे रहेमतपूरा शाळेकडे जाणाऱ्या रस्त्यावरील बन्सी किराणा स्टोअर्स वरून पुढे अकबर अली किराणा दुकान वरून उजवीकडे वळून पुढे डॉ. गुलाम अन्सारी यांचे क्लिनिक पासून पुढे डावीकडे वळून सुन्नी चिश्तीया मस्जिदच्या गल्लीने डॉंगर चढून गजमिया दर्गाह वरून पुढे अक्रम खालू यांचे घरापासून उजवीकडे वळून शांताबाई महादेव पारे यांच्या घरापर्यंत.</p>



<p><b>प्रभाग क्रमांक १८</b> लोकसंख्या एकूण - २०६३० अ.जा. - २९ अ. ज. - ११</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर-</b> अझीम बेकरी स्टोअर्स पासून सुन्नी गौसीया मस्जिद वरून महेंद्र गुप्ता ग्रीसरी स्टोअर्स वरून पुढे रीजवान माने ट्रान्फॉर्मर दुकानावरून निजामी हॉटेल बैतूल ऊलूम मस्जिदी पुढे रमजान अली शेख स्टोअर्स वरून मनपा हद्दीपर्यंत. <b>पूर्व</b> - रमजान अली शेख स्टोअर्स मनपा हद्दी पासून मनपा शौचालयावरून तानसा पार्इप लाईन पर्यंत पुढे पार्इप लाईन हद्दीने जामा मस्जिद वरून सोहेल शेठ व नसीमशेठ यांच्या कारखान्यापर्यंत. <b>दक्षिण</b> - बी.एम.सी. पार्इपलाईन जवळ सोहेलशेठ व नसीमशेठ यांचे कारखान्यामधील गल्ली मार्गे उजवीकडे वळून इलियास यांचे घरासमोर गल्लीने मनपा शौचालय, राजन किराणा समोरुन डावीकडे वळून समशेर हुसेन यांचे घरापासुन रस्ता ओलांडून सिमरन टेलर, मोना अपार्टमेंटपर्यंत. <b>पश्चिम</b> - सिमरन टेलर, मोना अपार्टमेंट पासून हनुमान मंदीर रस्त्याने ख्वाजा गरीब नवाज चौक पर्यंत पुढे उजवीकडे वळून मनपा शाळा क्र. ८१ व ८३ वरून भाजी मार्केट रस्त्याने मक्का अपार्टमेंट वरून आझीम बेकरी स्टोअर्स पर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक १९</b> लोकसंख्या एकूण - २२५८८ अ.जा. - ५०९ अ. ज. - २४३</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - भिवंडी कल्याण रस्त्यावरील शंकर मंदीर (मुरलीधर मंदीर) मासूम हॉस्पिटल पासून हनुमान मंदीर रस्त्याने पुढे उजवीकडे वळून तौहीद मस्जिद वरील हनुमान मंदीर रस्त्याने अल फरजान जनरल स्टोअर्स वरून पुढे अमजदीया रोडने महाराष्ट्र गॅरेजच्यामागे नसीम शेठ यांच्या कारखान्यावरून उजवीकडे वळून रस्त्याने नॅशनल होजीवरी वरून डावीकडे वळून नौशाद इंजिनिअरींग वर्क्स पुढे रस्त्याने उजवीकडे वळून मुरली कुकरेजा यांच्या कारखान्यावरून अल मोमीन जनरल स्टोअर्स पर्यंत.तेथून उजवीकडे वळून मेराज मस्जिद पर्यंत. <b>पूर्व</b> — मेराज मस्जिद बाजुला अंसारी किराणा स्टोर ते गल्लीने मुन्ना किराणा स्टोर वरून डावीकडे वळून मोकळ्या जागेच्या कम्पाऊन्डला लागुन नेहाल हॉटेलला वळसा घालुन हनुमान मंदिर रस्त्याने पुढे जाऊन दारुश शिफा क्लिनिक वरून डावीकडे वळून नियाज अंसारी घराच्या डावीकडे मुज्जमिल मोमीन यांचे घरापासुन उजवीकडे वळून मनपा शौचालयाचे मागुन घर क्रमांक ५११ समोरील गल्लीने उजवीकडे वळून नियामतउल्ला शेख यांचे घरापासुन राजन किराणा पासुन उजवीकडे वळून गल्ली मार्गे इलियास अंसारी यांचे घरापासुन डावीकडे वळून मोकळ्या जागेतून उजवीकडे वळून नाल्यामार्गे सोहेलशेठ व नसीमशेठ यांच्या कारखान्यामधील गल्लीने बी.एम.सी. पार्इपलाईनपर्यंत बिलालनगर. <b>दक्षिण</b> — बिलालनगर सोहेलशेठ व नसीमशेठ यांच्या कारखान्यापासून तानसा पार्इप लाईन हद्दीने भिवंडी-कल्याण रस्त्यावरील पार्इपलाईन नाका येथे रस्त्याकडेच्या मनपा शौचालयापर्यंत. <b>पश्चिम</b> - मनपा शौचालया पासून भिवंडी-कल्याण रस्त्याने ट्राफीक स्विट पर्यंत. तेथून डावीकडे वळून के.जी. एन. चौक रस्त्याने ताज हॉटेलवरून रस्त्याने सलीम भाजी दुकानापर्यंत तेथून उजवीकडे वळून अलताफ किराणा स्टोअर्स वरून शहेंशाह कुरेशी यांच्या घरापर्यंत पुढे उजवीकडे वळून गल्लीने रस्त्यापर्यंत पुढे हाजी सय्यद अयुब सोलापूरकर मार्गाने दांडेकर प्रतिष्ठान मैदान वरून रस्त्याने पुढे गजाला जनरल स्टोअर्स वरून रस्त्याने भिवंडी-कल्याण रस्त्या पर्यंत व पुढे भिवंडी-कल्याण रस्त्याने शंकर मंदीर/मासूम हॉस्पिटल पर्यंत.</p>

<p><b>प्रभाग क्रमांक २०</b></p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २३०२९</p> <p>अ.जा. - ३८</p> <p>अ. ज. - ७३</p>		<p>व्याप्ती</p> <p><b>उत्तर</b> - अलहयात नर्सिंग होम पासून मौलाना आझाद रस्त्याने अवलीया मस्जिद वरून न्यू भिवंडी मेडीकल स्टोअर्स वरून सलाऊद्दीन हायस्कूल वरून अकील इन्टरप्राईजेस, गॅलेक्सी बेकरी पर्यंत.</p> <p><b>पूर्व</b> - अकील इन्टरप्राईजेस, गॅलेक्सी बेकरीवरून मेराज मस्जिद रोडने स्वस्तिक किराणा स्टोअर्स वरून अर्शिया ईन्टरप्राईजेस पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून रस्त्याने अलमोमीन जनरल स्टोर समोर फातीमा इंटरप्रायजेस वरून डावीकडे वळून हॉटेल ताजशाही वरून रस्त्याने फीरदोस बेकर्स अॅण्ड मिल्क दुकाना पर्यंत.</p> <p><b>दक्षिण</b> - फीरदोस बेकर्स वरून उजवीकडे वळून अनमोल मोबाईल शॉप वरून डावीकडे वळून इस्माईल पान शॉप पर्यंत. तेथून उजवीकडे वळून नजीम अन्सारी कारखान्यावरून रस्त्याने व पुढे मोकळ्या जागेवरून अमजदीया रस्त्यापर्यंत तेथून डावीकडे वळून गणेश सोसायटी वरून उजवीकडे वळून हनुमान मंदीर रस्त्याने शांती हॉटेल वरून शाईन ऑटो पार्टस् पर्यंत.</p> <p><b>पश्चिम</b> - शाईन ऑटो पार्टस् वरून शिमला हॉटेलवरून न्हावीपाडा रस्त्याने लाड यांच्या इमारतीपर्यंत पुढे डावीकडे वळून गल्लीने भारत कॅम्पाऊन्ड रस्त्यापर्यंत पुढे रस्त्याने उजमा किराणा स्टोअर्स वरून व पुढे रस्त्याने मस्जिद ए कमर कॉम्प्लेक्स वरून पुढे डावीकडे वळून इब्राहीम जोखु इमारत ते अल हयात नर्सिंग, मौलाना आझाद रोड पर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक २१</b></p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २१५७८</p> <p>अ.जा. - १२४१</p> <p>अ. ज. - १९३</p>		<p>व्याप्ती</p> <p><b>उत्तर</b> - स्व. राजीव गांधी चौका पासून भिवंडी — कल्याण रस्त्याने विजय सेल्स वरून आसबीबी कब्रस्थान व मस्जिद पर्यंत</p> <p><b>पूर्व</b> - आसबीबी कब्रस्थान, मस्जिद वरून खदान रस्त्याने समीर मेडिकल वरून इलेक्ट्रीक ट्रान्सफॉर्मर पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून वन्हाळदेवी रस्त्याने तिरूमाला भवन समोरील न्यू शितला किराणा जवळील मोकळ्या जागे पर्यंत.</p> <p><b>दक्षिण</b> - वन्हाळदेवी रस्त्याने तिरूमाला भवन समोरील न्यू शितला किराणा जवळील मोकळ्या जागे पासून साई मंदीर रोडने अतिश हॉटेल पर्यंत, तेथून डावीकडे वळून गल्लीने दिपक टेक्सटाईल घर नं. ४४० समोरून तेथून पुढे उजवीकडे वळून शिवनेरी हॉटेल वरून सागर पॉवर लॉन्ड्री रस्त्याने डावीकडे वळून एस.एम. केबल नेटवर्क पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून मानसा रेसीडेन्सी वरून विवेकानंद स्कूल ते दत्त मंदीर रोड पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून बालाजी ऑटो पार्टस् गॅरेज वरून दुर्गा प्रसाद हॉटेल पर्यंत तेथून डावीकडे वळून पद्मानगर नारपोली पोलिस चौकीवरून राम मंदीर रस्त्याने अपना सहकारी बँक जुना मुंबई आग्रा रोड पर्यंत.</p> <p><b>पश्चिम</b> - जुन्या मुंबई आग्रा रस्त्यावरील अपना सहकारी बँक इमारतीपासून मुख्य रस्त्याने सोहम हॉस्पिटल वरून केळकर स्पोर्ट वरून स्व. राजीव गांधी चौकापर्यंत.</p>

<p><b>प्रभाग क्रमांक २२</b> लोकसंख्या एकूण - २१६६८ अ.जा. - १३१ अ. ज. - १४४</p>	<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - घ. नं. ९४१/७, पप्पु शेठ कारखाना पासून मनपा शौचालयावरुन ए. के. मदिना मॅरेज हॉल पर्यंत व पुढे डावीकडे वळून रोशनबाग मस्जिद रोडने न्यू सौदागर हेअर स्टायलिस्ट दुकाना वरुन अन्वर मटन दुकान पुढे उजवीकडे वळून पी. व्ही. जैन कारखाना पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून गल्लीने डॉ. अक्रम अंसारी यांची खुली जागा पर्यंत तेथून डावीकडे वळून अनस ग्रिल्स घ. नं. ८६३ वरून विवेक बिल्डींग पर्यंत तेथून डावीकडे वळून घ. नं. ५१५, शिवशक्ती सायजर्स वरुन पुढे परशुराम टावरे क्रीडा संकुला लगतच्या खुल्या जागेतून टावरे स्टेडियम रस्त्याने ठाणा रस्त्यावरील गोल्डन फर्निचर पर्यंत. <b>पूर्व</b> - ठाणे रस्त्यावरील गोल्डन फर्निचर पासून जून्या ठाणा रस्त्याने धामणकर नाका चौक अम्मार हॉटेल पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - धामणकर नाक्यावरील अम्मार हॉटेल पासून जुना मुंबई आग्रा रोड मार्गे सरगम बार अँड रेस्टॉरंट पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - सरगम बार अँड रेस्टॉरंट ईमारती पासून रस्त्याने शैलेश शेठ यांच्या वेलवेट कारखान्या पर्यंत तेथून डावीकडे वळून याकुब मशिन वर्क्स कारखान्याच्या मागील बाजूने बहारे मदीना कब्रस्तानच्या कूपण भिंतीने कब्रस्तानच्या गेट पर्यंत पुढे अम्मार मस्जिद वरून श्री इंडस्ट्रीज (भावना चोप्रा) यांच्या कारखान्या पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने पुढे जाऊन उजवीकडे वळून शांतीलाल शेठ यांच्या कारखान्या पासून पुढे नारपोली रस्त्यावरुन यादव डेअरी पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून अंकीता बार वरून पुढे जाऊन डावीकडे वळून साईबाबा कम्युनिकेशन वरून विमलकांत किराणा स्टोअर्स वरून दिनेश शेठ (घ. नं. ८७६) यांच्या कारखान्यावरून संजय ईन्टरप्राईजेस वरून घ. नं. ९४१/७, पप्पु शेठ कारखाना पर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक २३</b> लोकसंख्या एकूण - २२३५१ अ.जा. - ३४८ अ. ज. - २०३</p>	<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - मोमीन इशियाक अह. जुल्फिकार (झोपडा नं. १४१७) यांच्या घरापासून विहीरी लगत बादशाह मुकादम यांचे घरावरुन डावीकडे वळून दर्गाह दिवानशाहा तलावाच्या हद्दीने फजल क्लिनीक वरुन डावीकडे वळून खुल्या जागेने उजवीकडे वळून रस्त्याने कदीम मस्जिद वरुन पुढे मरियम शादी हॉल पर्यंत. <b>पूर्व</b> - मरीयम शादी हॉल पासून गुलशन म्युजिक सेंटर इमारतीच्या मागील बाजूकडील कुंपण भिंतीने मंजील मॅरेज हॉल वरुन डावीकडे वळून शकील खान कपडा दुकान (छत्री दुकान) पर्यंत पुढे डावीकडे वळून दर्गाह रोडने फैजल बिल्डींग मटेरीयल सप्लायर पर्यंत पुढे उजवीकडे वळून बाबु चुन्नीवाला रस्त्याने सोना टेक्सटाईल वरुन मोह. अली खान यांचे इमारती पर्यंत पुढे डावी कडे वळून भारत एंटरप्रायजेस पर्यंत पुढे उजवीकडे वळून रोशनबाग मस्जिदी वरुन निसान अँनेक्स पान हब पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - निसान अँनेक्स पान हब पासून रस्त्याने सुन्नी अनस मस्जिद वरुन नाला ओलांडून पप्पु शेठ यांच्या खुल्या जागे वरुन रस्त्याने यशवंत टावरे यांच्या चाळी पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - यशवंत टावरे यांच्या चाळी पासून रस्त्याने नाल्यालगत मनपा शौचालय वरुन रस्ता ओलांडून नाल्याच्या हद्दीने हुमा जनरल स्टोअर्स वरुन नाल्याच्या हद्दीने मोमीन इशियाक अह. जुल्फिकार (झोपडा नं. १४१७) यांच्या घरापर्यंत.</p>

<p><b>प्रभाग क्रमांक २४</b> लोकसंख्या एकूण - २२६७१ अ.जा. - २१५ अ. ज. - २६५</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - नागोरी फिरदोस मिल्क अँड टी सेंटर पासून पुढे कारीवली रस्त्याने पुढे जाऊन नाल्या लगत फ्लेवर सोडा शॉप पर्यंत. <b>पूर्व</b> - नाल्या लगतच्या फ्लेवर सोडा शॉप पासून नाल्याच्या हद्दीने मनपा शौचालयावरून दुधबावडी रस्त्यावरील अल-शिफा मेडीकल वरून उजवीकडे वळून दुधबावडी रोडने अल्फा कॉम्प्लेक्स वरून मनपा शाळे समोरील शंकर प्रोव्हीजन स्टोअर्स पासून डावीकडे वळून घ. नं. ८९२ ऋतीष शेट यांचे कारखान्यापासून उजवीकडे वळून रस्त्याने चंपालाल फुलचंद पन्नालाल (टेलरींग दुकान) इमारती वरून जय संतोषी किराणा स्टोअर्स पर्यंत पुढे उजवीकडे वळून एरीयल पार्सिप अँड प्लंबिंग वर्क्स वरून डावीकडे वळून रस्त्याने सोन टेलर्स पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने एवन सायजिंग पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून अम्मार मस्जिद कब्रस्तानच्या कुंपण भिंतीने उजवीकडे वळून रस्ता ओलांडून केदारनाथ डाईंग पर्यंत रस्त्याने जुना मुंबई आग्रा रोडवरील बालाजी हॉटेल पर्यंत पुढे जुना मुंबई आग्रा रस्त्याने मनपा आरोग्य कॅंबीन पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - जुना मुंबई आग्रा रस्त्याने मनपा आरोग्य कॅंबीन पासून बलराज कोंडा यांच्या इमारती वरून देवजी नगर रोडने बाळू पाटील चौक पर्यंत व पुढे शांती सागर अपार्टमेंट वरून मौजे नारपोली स. नं. १२५ (खुली जागा) वसई-कामण रोड पर्यंत व पुढे उजवीकडे वळून वसई-कामण रोडने मौजे नारपोली स. नं. १८ (खुली जागा) पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - वसई-कामण रोडवरील मौजे नारपोली स. नं. १८ (खुली जागा) पासून ७२ गाळा रस्त्याने मनपा हद्दीने विश्वकर्मा इंजिनिअरिंग वर्क्स वरून पुढे मनपा हद्दीने नागोरी फिरदोस मिल्क अँड टी सेंटर पर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक २५</b> लोकसंख्या एकूण - २१४४२ अ.जा. - २८११ अ. ज. - २००</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - धामणकरनाका चौकातील रवि भजीया सेंटर ईमारतीपासून कॉलेज रोडने वन्हाळादेवी चौक. <b>पूर्व</b> - वन्हाळादेवी चौकापासून कामतघर ताडाळी रस्त्याने विलास क्वारी वरून भारत कॉलनी रस्त्या पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - कामतघर मुख्य रस्त्या पासून भारत कॉलनी रस्त्याने खान्देश बँक वरून दिप कॉम्प्लेक्स २ लगतच्या नाल्या पर्यंत तेथून पुढे नाल्याच्या हद्दीने मोकळ्या जागेतून शंखेश्वर दर्शन अपार्टमेंट A पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने स्वस्तीक किराणा स्टोअर्स (सन सिटी रॉयल अपार्टमेंट) पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून रस्त्याने जुना मुंबई आग्रा रोड वरील भूमी ट्रेडींग बॅटरीच्या दुकाना पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - जुना मुंबई आग्रा रोड वरील भूमी ट्रेडींग बॅटरीच्या दुकाना पासून मुंबई - आग्रा रस्त्याने पारसिक बँकेवरून, नारपोली पोलिस स्टेशन वरून धामणकर नाका चौकातील रवि भजीया सेंटर इमारतीपर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक २६</b> लोकसंख्या एकूण - २१६६६ अ.जा. - १०५१ अ. ज. - २६५</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - शिवम फास्ट फुड ते भावना किराणा स्टोअर्स पर्यंत तेथून पुढे उजवीकडे वळून दत्त मंदीर येथील घर नं. ३३६, बिंदा शेट यांचे कारखान्या पर्यंत. <b>पूर्व</b> - घर नं. ३३६, बिंदा शेट यांचे कारखान्या पासून मानसा रेसीडेन्सी वरून एसएम केबल नेटवर्क पर्यंत तेथून डावीकडे वळून सागर पॉवर लॉन्ड्री वरून शिवनेरी हॉटेल पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून दिपक टेक्सटाईल घर नं. ४४० समोरून गल्लीने आतीश हॉटेल पर्यंत तेथून पुढे रस्त्याने वन्हाळादेवी रस्त्यापर्यंत, न्यू शितला किराणा स्टोअर्स पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - न्यू शितला किराणा स्टोअर्स ईमारती पासून वन्हाळादेवी रस्त्याने सूरुची हॉटेल वरून नारायण ट्रान्सपोर्ट सर्विस ईमारतीवरून मनपा वाचनालयावरून कॉलजे रोडने पद्मश्री अण्णा साहेब जाधव स्मारकावरून धामणकरनाका चौकातील वन्हाळादेवी किराणा स्टोअर्स पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - अमृत हॉस्पिटल समोरील वन्हाळादेवी किराणा स्टोअर्स पासून मुर्लीचे वस्तीगृह ईमारतीवरून रेश्मा पॅलेस ईमारत भाजी मार्केट चौक ते शिवम फास्ट फुड पर्यंत.</p>

<p><b>प्रभाग क्रमांक २७</b> लोकसंख्या एकूण - २०२७७ अ.जा. - ५३९ अ. ज. - २६</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - खदान रस्त्यापासून भिवंडी-कल्याण रस्त्यावरील आनंद हॉटेल वरून रस्त्याने ऑरेंज कार्गो कॅरीअर, जनता मटन शॉप पर्यंत. <b>पूर्व</b> - ऑरेंज कार्गो, जनता मटन शॉप पासून रस्त्याने शौकत वडापाव दूकानावरून पप्पू टेलर्स बिल्डींग पुढे हनुमान मंदीरा समोरील नेहरू गार्डन वरून रझा हॉटेल अशरफीया यादगार चौक वरून गल्लीने शहेनशाह कुरेशी यांचे घरावरून अलताफ किराणा स्टोअर्सवरून गल्लीने के. जी. एन. चौक रस्त्यापर्यंत. <b>दक्षिण</b> - के. जी. एन. चौक पासून मनपा शाळा क्र. ६८ वरून पुढे नवी वस्ती कब्रस्तान वरून उजवीकडे वळून मानसरोवर कडे जाणारा कच्च्या रस्त्याने मनपा पाण्याच्या टाकीवरून पुढे रस्त्याने मानसरोवर संकूलाच्या कुंपण भिंतीने खदान रोड पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - खदान रस्त्याने मनपा शौचालय व पुढे हर्षवर्धन किराणा स्टोरवरून गुप्ता ट्रान्सपोर्ट सर्व्हिसेस, पुढे प्राईम हॉस्पिटल वरून भिवंडी-कल्याण रस्त्यापर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक २८</b> लोकसंख्या एकूण - १९७२३ अ.जा. - ९३५ अ. ज. - १२६५</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - टेमघर स.नं. १०८ बसवराज भाजी दुकानापासून पाईपलाईन हद्दीने अनया गोट फॉर्म मनपा हद्दी पर्यंत. <b>पूर्व</b> - अनया गोट फॉर्म पासून भादवड गाव व मनपा हद्दीने स.नं. ८०, शिवमंदीर पारसपाडा पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - शिव मंदीर, पारसपाडा पासून मनपा हद्दीने भिवंडी कल्याण रोड पर्यंत पुढे रस्ता ओलांडून मनपा हद्दीने टेमघर इलेक्ट्रीक सबस्टेशन पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - टेमघर इले. सब स्टेशन ते स्टेम जलशुद्धीकरण केंद्रामागील मौजे टेमघर सर्वे नं. १४६ ते सर्वे नं. ८ मोकळ्या जागेमधून डावीकडे वळून कमलाकर म्हात्रे चाळ व आरक्षण क्र. १९० मधील गल्लीने उजवीकडे वळून नाल्याने मार्गे उजवीकडे वळून सुहास म्हात्रे चाळ ते हनुमान सोसायटी ए विंग ते मनपा शौचालय पासून उजवीकडे वळून MW यार्न इंटरप्राईजेस ते भाईलाल जैन यांचे कारखान्याच्या मागील कॅम्पाऊन्ड मार्गे मनपा शौचालय व मोहन चौधरी चाळीपासून उजवीकडे केक काऊन्टी केक शॉप समोरील रस्ता ओलांडून डावीकडे वळून ऐश्वर्या हॉटेल ते न्यू लक्ष्मी स्विट्स, भादवड नाका ते बसवराज भाजी दुकान टेमघर स.नं. १०८, पाईप लाईन नाका.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक २९</b> लोकसंख्या एकूण - २११५६ अ.जा. - ५७२ अ. ज. - २९०</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - मौजे फेणे स.नं. २३, मानसरोवर पासून १८ मीटर डीपी रस्त्याने नवी वस्ती स्मशानभूमी ते मनपा शाळा क्र. ६८, मोहन टी शॉप ते सारा मेडीकल केजीएन चौक रस्त्याने नेहाल टेलीकॉम, जैसवाल बिल्डींग कल्याण-भिवंडी रस्त्या पर्यंत. <b>पूर्व</b> - कल्याण-भिवंडी मार्ग के.जी.एन.चौक रस्त्यावरील जैसवाल बिल्डींग ते शितला देवी मंदीर ते भवानी हार्डवेअर पाईपलाईन ओलांडून पंढरपूरी चाय दूकान, टेमघरनाका ते यादव ऑटो गॅरेज वरून उजवीकडे वळून गल्लीच्या रस्त्याने श्री. जनार्दन चौधरी यांचे बंगल्यामागून डावीकडे वळून मनपा शौचालयावरून भाईलाल जैन यांचे कारखान्याच्या मागील कॅम्पाऊन्ड मार्गे MW यार्न पर्यंत. उजवीकडे वळून मनपा शौचालय ते हनुमान सोसायटी ए विंग बिल्डींग ते सुहास म्हात्रे चाळीच्या मागे डावीकडे वळून नाल्या मार्गे डावीकडे वळून कमलाकर म्हात्रे ते कैलास म्हात्रे चाळ व आरक्षण क्र. १९० मधील गल्ली मार्गे उजवीकडे वळून मौजे टेमघर स.नं. ८ ते स.नं. १४६ या जागेतून उजवीकडे वळून स्टेम जल शुद्धीकरण केंद्रा पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - स्टेम जल शुद्धीकरण केंद्रा पासून मनपा हद्दीने मौजे फेणे स.नं. २० पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - मौजे फेणे स.नं. २० पासून उजवीकडे बीएमसी पाईप लाईन मार्गे डावीकडे वळून मनपा MBR व श्री गुप्ता यांच्या बंगल्यापासून प्रस्तावित १८ मीटर रुंद विकास योजना रस्ता मार्गे मौजे फेणे स.नं. २३, मानसरोवर पर्यंत.</p>

<p><b>प्रभाग क्रमांक ३०</b> लोकसंख्या एकूण - २०५४३ अ.जा. - २११७ अ. ज. - १७४</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - वऱ्हाळादेवी चौक मनपा पाण्याच्या टाकीवरून वऱ्हाळादेवी रस्त्याने मच्छा अपार्टमेंट वरून, रूपा हॉटेल वरून खदान रोड आसबीबी रस्त्या पर्यंत. <b>पूर्व</b> - खदान रोड आसबीबी रस्त्या पासून रस्त्याने भारत किराणा स्टोर वरून, बुध्द विहार वरून मानसरोवर संकूलापर्यंत तेथून डावीकडे वळून कच्च्या रस्त्याने मानसरोवर कूपन भिंतीने उजवीकडे वळून कूपन भिंतीने तानसा पाईप लाईन पर्यंत पुढे तानसा पाईप लाईन हद्दीने मुकेश शेट यांच्या चाळीपर्यंत. <b>दक्षिण</b> - तानसा पाईप लाईन पासून पाईप लाईन हद्दीने पाईपलाईन जवळील मुकेश शेट यांच्या चाळी पासून ओमकार ज्योती सेवा समिती पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने साईराज बूक अँड जनरल स्टोअर्स अँड झेरॉक्स दुकानावरून कामतघर ताडाळी रोड वरील श्री गणेश हॉटेल पर्यंत <b>पश्चिम</b> - कामतघर ताडाळी रोडवरील श्री गणेश हॉटेल पासून रस्त्याने वऱ्हाळादेवी माता मंगलभवन वरून वऱ्हाळादेवी चौका पर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक ३१</b> लोकसंख्या एकूण - २३२७० अ.जा. - ७९५ अ. ज. - ३९३</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - जुना आग्रारोड वरील मामाजी पावभाजी पासून ३० मी. रुंद रस्त्याने स्नेहा डेव्हलपर्स इमारती पर्यंत तेथून डावीकडे वळून रस्त्याने शंखेश्वर दर्शन बी अपार्टमेंट पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून मोकळ्या जागेतून पुढे नाल्याच्या हद्दीने दीप कॉम्प्लेक्स २ वरून भारत कॉलनी रस्त्याने रंगरराव विठोबा पवार शाळे वरून रस्त्याने कामतघर ताडाळी रोड वरील स्मशानभुमी पर्यंत. <b>पूर्व</b> - कामतघर ताडाळी रोड वरील स्मशानभुमी पासून कामतघर ताडाळी रस्त्याने निरामय हॉस्पिटल वरून गणेश मंदीर वरून ममता अपार्टमेंट कोटक महिंद्रा एटीएम पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - ममता अपार्टमेंट कोटक महिंद्रा एटीएम पासून रेल्वे स्टेशन रस्त्याने धनश्री मेडीकल वरून उजवीकडे वळून पप्पु हॉटेल पासून आकाश कांबळे यांच्या घरापासून पुढे खुल्या जागेतून पाण्याच्या टाकीपासून मनपा शाळा क्र. ४२ पासून डावीकडे वळून टॉरेंटच्या दया अपार्टमेंट वरून ओसवाल वाडी रस्त्याने जुना मुंबई आग्रारोड वरील टॉरेंट ग्राहक सेवा केंद्रा पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - जुना आग्रा रोड वरील टॉरेंट ग्राहक सेवा केंद्रा पासून आग्रा रोड रस्त्याने मामाजी पावभाजी पर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक ३२</b> लोकसंख्या एकूण - २०४३६ अ.जा. - ३७०० अ. ज. - ५१७</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> - वसई-कामण रस्त्यावरील दया पार्क ईमारतीपासून वसई कामण रस्त्याने विजय ऑटो गॅरेज पर्यंत तेथून डावीकडे वळून नारपोली रस्त्याने बाळू पाटील चौक पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून देवजीनगर रस्त्याने मनपा शाळा क्र. ४०, ४३ वरून आशिर्वाद हॉटेल जुना मुंबई आग्रा रस्त्यापर्यंत. <b>पूर्व</b> - आशिर्वाद हॉटेल, काशिनाथ पाटील हॉस्पिटल पासून जुना मुंबई-आग्रा रस्त्याने डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर पुतळ्या वरून अंजूरफाटा शैलाई हॉटेल पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - शैलाई हॉटेल पासून वसई कामण रस्त्याने ओसवाल पार्क पर्यंत पुढे मनपा हद्दीने नारपोली सर्वे नं. ७/७ या जागे पर्यंत. <b>पश्चिम</b> - नारपोली सर्वे नं. ७/७ या जागे पासून मनपा हद्दीने दया पार्क इमारत वसई कामण रस्त्या पर्यंत.</p>

<p><b>प्रभाग क्रमांक ३३</b> लोकसंख्या एकूण - १८८६५ अ.जा. - ८१० अ. ज. - ४९४</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> — कामतघर ताडाळी रोडवरील वंदना ज्वेलर्स (गणेश नगर) रस्त्याने लाईफलाईन दवाखान्यापर्यंत तेथून रस्त्या ओलांडून काकतीया शाळेवरून रस्त्याने पुढे ओमकार ज्योती सेवा समितीच्या कंपनीने मुकेश शेठच्या चाळी समोरील खुल्या जागेतून तानसा पाईप लाईन पर्यंत. <b>पूर्व</b> — तानसा पाईप लाईन पासून पाईप लाईन हद्दीने समीर अपार्टमेंटच्या मागील खुली जागा तानसा पाईप लाईन पर्यंत. <b>दक्षिण</b> — तानसा पाईप लाईनपासून कामतघर ताडाळी रोड वरील समीर अपार्टमेंट पर्यंत. <b>पश्चिम</b> — कामतघर ताडाळी रोड वरील समीर अपार्टमेंट पासून कामतघर ताडाळी रस्त्याने हनुमान मंदिरावरून वंदना ज्वेलर्स पर्यंत.</p>
<p><b>प्रभाग क्रमांक ३४</b> लोकसंख्या एकूण - १४१९१ अ.जा. - ३६७ अ. ज. - २२९</p>		<p>व्याप्ती <b>उत्तर</b> — जुना मुंबई आग्रा रस्त्यावरील गायत्रीधाम सोसायटी पासून ओसवालवाडी रस्त्याने मनपा शाळा क्र. ४२ च्या कंपनीने उजवीकडे वळून खुल्या जागेतून आकाश कांबळे यांचे घरापर्यंत तेथून उजवीकडे वळून पप्पू हॉटेल रेल्वे स्टेशन रोडने धनश्री मेडिकल वरून ओमकार मेडिकल पर्यंत तेथून उजवीकडे वळून कामतघर ताडाळी रोडने टिचर्स कॉलनीपर्यंत तेथून रस्त्या ओलांडून समीर अपार्टमेंटच्या कंपनीने तानसा पाईप लाईन पर्यंत तेथून डावीकडे वळून तानसा पाईप लाईनच्या हद्दीने मनपा हद्दी पर्यंत मनपा हद्द वन विभाग स.नं. १९१ पर्यंत. <b>पूर्व</b> - तानसा पाईप लाईन पासून राजेंद्र ठाकूरस गार्डन वरून मनपा हद्द वन विभाग स.नं. १९१ पर्यंत मनपा हद्द वन विभाग स.नं. १९१ पर्यंत. <b>दक्षिण</b> - मनपा हद्द स.नं. १९१ पासून मनपा हद्दीने तानसा पाईपलाईन पर्यंत व पुढे मनपा हद्दीने सर्व परिसहारा संकूल जाणाऱ्या रस्त्यापर्यंत <b>पश्चिम</b> - सर्व परिसहारा संकूलाकडे जाणाऱ्या रस्त्यापासून मनपा हद्दीने स्टेशनकडे जाणाऱ्या रस्त्याने जुना मुंबई-आग्रा रस्त्यापर्यंत व पुढे मुख्य रस्त्याने अॅक्सीक बँक / भारत बँक नवकार हार्डट ईमारती पर्यंत</p>

**टिपा :-**

१. मराठी व इंग्रजी अधिसूचनेमध्ये प्रभागाच्या वर्णनामध्ये तफावत असल्यास नकाशामधील हद्दीनुसार वर्णन ग्राह्य धरण्यात येईल.
२. महानगरपालिकेच्या क्षेत्राच्या प्रभागांच्या सीमा दर्शविणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पाहण्यासाठी महानगरपालिका कार्यालयात उपलब्ध राहतील.

मुंबई,  
दिनांक १९ जुलै २०२२.

**यु. पी. एस. मदान,**  
राज्य निवडणूक आयुक्त,  
महाराष्ट्र.

**STATE ELECTION COMMISSION, MAHARASHTRA**

1st Floor, New Administrative Building, Hutatma Rajguru Chowk,

Madam Cama Road, Mumbai 400 032, dated 19th July 2022

*NOTIFICATION*

MAHARASHTRA MUNICIPAL CORPORATION ACT, 1949.

No. SEC/MNC-2022/CR-35/D-5.— In exercise of the powers conferred by section 5 (3), section 14 of the Maharashtra Municipal Corporation Act. (Bom.LIX of 1949) (hereinafter referred to as the “said Act”) after carefully taking into consideration the objection & suggestion received, in response to the Draft Notification No. SEC/MNC-2022/CR-35/D-5, dated 8th June 2022 fixing for the Bhiwandi Nizampur City Municipal Corporation. The number and the extent of the wards into which the said municipal area shall be divide shown in the schedule to said Draft Notification. I, Mr. U. P. S. Madan, State Election Commissioner, Maharashtra, hereby makes the following Notification.

1. Whereas the State Election Commissioner, Maharashtra, Mumbai as specified for Bhiwandi Nizampur City Municipal Corporation under section 5 of the Maharashtra Municipal Corporation Act the Number of Councillors to be elected is 101.
2. Now, therefore, in exercise of section 5(3) and section 14 of the Maharashtra Municipal Corporation Act. The State Election Commissioner, Maharashtra State hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal Corporation area shall be divided as shown in the schedule to this Notification.
3. This Notification shall take effect for the purpose of the next general election held immediately following the date of this Notification.



*Schedule*

Ward No. & Population	Name of the ward. If any	Extent of the Ward
(1)	(2)	(3)
<p><b>1</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 21949</b></p> <p><b>SC - 1984</b></p> <p><b>ST - 452</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Nana Nani Park, Mahavir Residency building adjacent to Kamwari river, upto open space of S.No. 51.</p> <p><b>East</b> - From open space of S.No. 51 to the fence wall boundary to Sangampada road then from there by road to the house of Nilesh Raju Pashte on the left side to the house of Sikander Shaikh and from there to the street turn right from the house of Hari Prasad Gupta, Razia Shaikh to the boundary of Panjrapol cemetery to Shad Adam Technical School Shivaji.</p> <p><b>South</b> - From Shad Adam Technical School to Shivaji Chowk Road from Silco House to Shivaji Chowk then from Presidency Plaza to Kamwari River Bridge.</p> <p><b>West</b> - From Kamwari river bridge to Nana Nani Park Mahavir Residency building.</p>
<p><b>2</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 19624</b></p> <p><b>SC - 84</b></p> <p><b>ST - 57</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - Near Kamwari river Bhiwandi S.No. From the open space in 52 along the river boundary S.No. upto 32 free spaces.</p> <p><b>East</b> - S.No. From 32 open spaces to Farzana Ismail Farid Marg by fence wall. From there turn left by Municipal Shaichalaya. From Municipal School by Bismillah Durbar Chinese Center by road From Sunni Hanifi Mainuddin Masjid to Yusuf Kirana Stores. Turn the main road to Vanjarpatti Naka Forest Division Chowki.</p> <p><b>South</b> - From Vanjarpatti Naka Forest Division Chowki to Shivaji Chowk Road to Birdy Auto to Ashraf Pan Shop.</p> <p><b>West</b> - From Ashraf Pan Shop on Panjarpol Cemetery boundary from Tarabai's house on the left side of the street to Ganesh Barde's house on the street to Ganesh Kumbhe's house on Sangampada road and from there turn left on Bhandari's property and turn right on S.No. upto the vacant space in 52 to the municipal boundary.</p>

<p><b>3</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 19693</b></p> <p><b>SC - 6</b></p> <p><b>ST - 6</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Birdie Multi Cushion Hotel Vanjarpatti Naka on Nashik Road to Shandar Market to Janata Garage Rafiq Nagar Road.</p> <p><b>East</b> - From Janata Garage Rafiq Nagar Road to Khan Digital Word Shop to Ansari Abdul Hameed Ramzan Ali's house From the fence wall of 34 and further to the fence wall of the Municipal Sewerage Center, turn right from there, cross the road and turn left, from Kayyum Sheth's factory to Salim Abdul Gaffar's compound wall.</p> <p><b>South</b> - From Salim Abdul Gaffar's compound wall to the road (Bandit Nala) to Zinta Residency, turn left from Abdul Qadir Textile's factory to the road from Laiba Textile to Dilshad Ahmed Ansari's mobile shop to Asmita Textile from there. Nala to Khandupada Road, then turn right onto Morden Technical School, Old Mumbai Agra Road.</p> <p><b>West</b> - From Morden Technical School, Old Mumbai Agra Road to Siraj Hospital to Birdie Cushion Hotel.</p>
<p><b>4</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 20583</b></p> <p><b>SC - 660</b></p> <p><b>ST - 1132</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - S.No. From the open space at 32 to Captain Car Audio Shop at Municipal Boundary then turn right to Bhiwandi-Nashik Road then turn left at Nashik Road to Kashmira Dhaba from there</p> <p><b>East</b> - From Yevai Chlorination Plant, (Mumbai Municipal Corporation) to Dindigad Shiv Mandir within Pogaon village and municipal boundary</p> <p><b>South</b> - From Dindigad Shiv Mandir across the municipal boundary to Tansa Pine Line to Municipal Sanitary Cabin, turn right from there to Ratane Society Grocery Stores Nuri Nagar shop then turn left from Faiza Por Dargah Road from Darul Uloom Masjid to Ansari Moh. Sheikh Abdul Hasan Mohd. From Mutib's house on Tulja Bhavani Mandir Street to Saina Kirana Stores on Nagaon Road.</p> <p><b>West</b> - From Saina Kirana Stairs Shop on Nagaon Road to Shri. Milk Center, turn right from there to Chavindra, from Saibaba Temple to Municipal Toilet, turn left from there to the cremation ground by the fence wall of Municipal Marathi School, turn left from there. From corporation factories to municipal toilets, From there Municipal Corporation M. Ni. On the fence wall of the center and next to the Municipal</p>

		School no. 34 fence walls and m. R. Textile fence wall house no. 360, turn right upto Salahuddin Ansari's factory, turn right onto Rafiq Nagar Road, turn right onto Rafiq Nagar Road, turn left onto Nashik Road, turn right from Mamta Hospital to Vanjarpatti Naka, turn right onto Wada Road, turn right onto Ayesha Masjid. Next turn left and m. From there turn right to J stationery shop and from Municipal toilet to Farzana Ismail Farid road. Further across the road S.No. Vacancies in 32 upto municipal limits
<b>5</b>		<b>Location -</b> <b>North -</b> House no. 2841 From the factory of Abdul Qayyum Ismail Ansari upto 60 feet road. Further across the road to S.N. Out of 108, till the vacancy is vacated, till the Municipal Corporation weighs <b>East -</b> From Municipal Corporation Weight Loss to Municipal School Coupon Wall Limits. From Suleiman Shahid's factory turn left to Chavindra Road then turn right from Municipal Water Tank to Chavindra Road Vigilance from local liquor shop to Nagaon Road to Car Communication Mobile Shop's house <b>South -</b> From the car communication mobile shop down the street to Apparao Gejge's house down the hill to Shahid Sheth (repairing works) shop and then across Jabar Compound Road from Khadi Jatul Kubra Masjid to the dry hotel and from the municipal toilet to Nagaon Shantinagar To the marriage hall <b>West -</b> From Amina Marriage Hall to Patil Stores on the road to Nagaon Gaothan. From there turn right onto the road to Ashapura Medical (House No. 347). From there, turn left onto Tayyab Masjid Road, from Shoaib Tailors' shop to Kasimpura Cemetery Road (Bandit Nala) House no. 2841 Abdul Qayyum Moh. To Ismail's factory
<b>6</b>		<b>Location -</b> <b>North -</b> Ansari Akil Moh from Indian Oil Petrol Pump on Mumbai-Agra Road, Khandupada Road, from Umar Mobile Store to Nala, then turn left and cross the Nala boundary. Yusuf house no. 463 (Nizamsheth Compound) Factory to the right. <b>East -</b> From Kasimpura Road, to the cemetery boundary to Tayyab Masjid Road and further to Nagaon Gaothana. From 56 to Nagaon Hanuman Temple.
<b>Population</b> <b>Total - 21688</b> <b>SC - 389</b> <b>ST - 86</b>		
<b>Population</b> <b>Total - 18942</b> <b>SC - 26</b> <b>ST - 16</b>		

		<p><b>South</b> - From Hanuman Temple on Nagaon Road to Sagar Plaza Hotel onwards to Rafiq Hotel to Mumbai-Agra Road.</p> <p><b>West</b> - From Mumbai Agra Road to Indian Oil Petrol Pump.</p>
<p><b>7</b></p> <p><b>Population</b> <b>Total - 22181</b> <b>SC - 413</b> <b>ST - 68</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Shankar Medical Store on Vanjarpatti Road to Hotel Food Inn to Vanjarpatti Naka.</p> <p><b>East</b> - Old Mumbai-Agra road from Vanjarpatti Naka to S. T. From the stand to Hasin Talkies.</p> <p><b>South</b> - From Hasin Talkies Dr. Babasaheb Ambedkar Road to Old Municipal Office Road to Burhanpur Mawa Jalebi Center.</p> <p><b>West</b> - From Burhanpur Mawa Jalebi Center on Zakat Naka Mandai Road, proceed to Chand Tara Masjid Road to Sunni Shafi Masjid, then left to Sunni Shafi Masjid Trust's Chawl, then turn right to Lukman Ansari's House, then left to Ghas Bazar Graveyard's Compound Wall, from Atiq Tabela to Ali Bauddin's Factory then From Mr. Shyam Trading Company turn left and proceed from Irfan Kuwari Godown on the right by road to Alam Villa Building on Khadak Road and then turn right to Shankar Medical Building on Shivaji Chowk Road.</p>
<p><b>8</b></p> <p><b>Population</b> <b>Total - 19229</b> <b>SC - 248</b> <b>ST - 251</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Khadipula to Rasulabad, Katai Kamba Road to Shivaji Maharaj Statue. Across the road from Harsh Apartments to Uncle Nehru High School to Mahavir Complex.</p> <p><b>East</b> - From Mahavir Complex on Khadak Road to Gulzar Coldring to Sharmeen Footwear.</p> <p><b>South</b> - From Sharmin Footwear to Shantisheth's Building by Market Road. From there turn right at Minatai Thackeray Rangaitan to Kekan's building. Further from Munja Baba Deul Chowk to Prithvi Juice Center by road from Bhiwandi Talkies. From there turn left onto Vitthal Mandir Road from Zenda Naka to Moti Masjid, From Dchange Hospital to Kanchan Kids Ware Shop, turn right at Hindustani Masjid Road, from Rizwan Hotel to Asmat Hotel, then turn right at Chiwane House, then from Axa Girls High School, to Julekha Apartment. Turn right onto the road to Sanjivani Medical and then onto Saudagar Mohalla Road from Jama Masjid to Zubair Patel's house. From there, turn left onto the Global Medical Store, cross the Chowk on Sutar Aali Road to Sinkdar Patel's open space.</p>

		<p><b>West</b> - Z from Alexander Patel's vacant space. K. To traders. From there, turn right onto the road to Jog's building. From there, turn left onto the road to Aga Group's building, cross the road to Khan Optical's shop, then to Narli Talao Bridge Road to Khadi and then to Rasulabad Khadi Bridge by Municipal Boundary.</p>
<p><b>9</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 19824</b></p> <p><b>SC - 18</b></p> <p><b>ST - 27</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - Gauripada STP Takiya Amani Shah IIT from the plant to the creek and municipal boundary. From above the municipal boundary to Narli Talao Khadi Pool Road</p> <p><b>East</b> - From Khadi Pool Road to Pavle Building across the road to Tatli's building. From there, turn right to the house of Zubair Khot, turn left and follow the road to the shop of Stylish Salon on Karivali Road.</p> <p><b>South</b> - From Mehboob Aulia Sofa Center on Cariwali Road from Stylish Salon Shop to Idgah Road Cemetery to Essar Petrol Pump. From there turn left onto Samru Bagh Road to Jilani Classes to Pandharpuri Tea Shop Building. From there turn right onto Abdul Aziz Handi Road to M.N. Turn left onto the chicken shop and onto the road from Al Harmen Bakery to the Fatma Hotel to the stationery store. From there turn right onto the street from Salim General Stores. Across the road from the municipal toilet to the street. To Sabir's factory.</p> <p><b>West</b> - Infatuation From Sabir's factory to Karivali road through Nala and municipal limits. Further from Panchmani Textile through Nala and Municipal boundary to Gauripada STP. Up to the plant.</p>
<p><b>10</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 22065</b></p> <p><b>SC - 13</b></p> <p><b>ST - 45</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Moinuddin Ansari's Building on Karivali Road to Karivali Road Rickshaw Stand, turn left, from Arab Manzil to Patel's house, turn right to Sohail Qazi's vacant lot, turn right from there to Saudagar Mohalla Road and then to Dargah Road from Azim Hotel. Next turn left onto the road to B.T. From Taware's house on Ali Saheb Amir Saheb Faki Road to Brand Maker Clothing Store.</p> <p><b>East</b> - Abdul Gafoor Murshad Road from Brand Maker Clothing Store. K. PHARMA HOUSE No. 9 to the house. From there turn left to Mandai-Dhamankarnaka road then turn right to National Book Depot then from there turn left to Mo. Abid a. Up to Qadir Ansari Book Stationery Store. From there turn left and take the road</p>

	<p>from Dnyaneshwar Mandir to the open space by Murshad Road from Municipal Toilet to Murshad Masjid. From there turn left to Fakisaheb Road (Dhobi Talao Road) at the back of Furkaniya Mosque then turn left to Dhobi Talao Compound. From there, turn right onto the Municipal Indoor Stadium, through the fence wall to the water tank, to the Generator Road.</p> <p><b>South</b> - Generator Room, from the road to the office of P.S. No. 4, turn left from there and cross the nala to Chandrasekhar Chaudhary house no. From there to the factory of 11/15 on the street Jayantiben Champalal house no. Turn left from factory 517 to Kadim Jamia Masjid, turn right from factory to alley, turn left from there, turn left from Bhinwadi Cab Travel General Store of Shabbir Mustafa Ansari, up to Babu Chuniwala Road.</p> <p><b>West</b> - Babu Chuniwala from General Store on the road to Suleiman Medical on the road a. From there turn left to Kalam Kapadewala Shop then turn left by Dargah Road to Miraj Shopping Center then turn right then turn to open space to Abdul Aziz Handi Road Super Plaza building then turn left to Handi Road to Nurani Hotel. From there turn right onto Samrubagh Road from Al Huda Jewelers to Karwali Road Moinuddin Ansari's property.</p>
<p><b>11</b> <b>Population</b> <b>Total - 22776</b> <b>SC - 461</b> <b>ST - 520</b></p>	<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Ganga Yamuna Building on Bhimeshwar Mandir Road to Thakkar Sweet then on the right to Gokuldas's Grocery Store then turn left to Bazarpeth Road to Mangalbazar Road to Chappal Stall.</p> <p><b>East</b> - From Chappal Stall on Mangal Bazar Road to Tinbatti Chowk turn right to Fashion Zone Shop then on Nilkanth Mandir Road from Hanuman Mandir to Bengalpura Road to Bilal Printers Shop then turn left from Sunni Islamabad Masjid on the left to school no. 20 from the road to Aqdas Chinese Center. From there turn right onto the alley and open space and further up to the off-11 gym on the Samadiya School Road to the Nasiba Apartment building then from the back of the building to the Ajmeri Hotel then on the left to Maulana Meal Stores by road no. 208J. R. To Shah's factory. From there turn right onto Samad Nagar Road to New Shivshankar Sugar Cane Wholesale Trader Shop on Old Mumbai-Agra Road.</p>

	<p><b>South</b> - From New Shivshankar Sugar Cane Wholesale Trader Shop to Dhamankarnaka</p> <p><b>West</b> - From Dhamankarnaka to Shankheshwar Shopping Complex on Mandai Road to Hotel Sarika. From there turn left onto Taware Stadium Road to Leo Skid School then from right turn onto Taware Sports Complex fence wall to Gauripada Hindu Cemetery. From there a. Turn left onto Aziz Faki Saheb Road, turn right onto Jamaluddin Apartment, turn right onto Tohid Apartment, onto Aliyaz Arcade, turn right onto Murshar Road to Waris Hospital. From there turn right to Mandai Road and from there turn left. From Munjeshwar Devasthan to Grocery Store. From there turn right at Murshar Road from King Shorma to Rahman Kirana to Hawaii Hospital then turn left at Mandai Road to Zenda Naka then from Dhanvantari Medical to Ganga Yamuna Building.</p>
<p><b>12</b> <b>Population</b> <b>Total - 21331</b> <b>SC - 137</b> <b>ST - 33</b></p>	<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - Ad. Mr. From Ajay Gaikwad's office, take the road to Irfan Kuwari's godown, then cross the street to Ghas Bazar Kabrastan wall to Bubere's well, then to Ghas Bazar Kabrastan wall to the cemetery gate, turn left and take the road from Al Hind Medical Shop to Chandtara Masjid Road.</p> <p><b>East</b> - From Al Hind Medical Shop to Chandtara Masjid to Sheikh Traders on Zakat Naka Mandai Road and then turn left to kotargate Masjid and then turn right to Ansari Snacks Corner and further left to Back side of Municipal Anganwadi no.82 to the road. Further cross the road and go to Mohammad Shaikh, house no. 286/8 till his house Further along the lane to Irfan Milk Center and further left to closed scrap shop Further right along the lane Wasim General Stores along the lane to Mangal bazar Road then From Ekta Cement Shop take a left from Kaap Kaneri Smashan bhoomi along Mangalbazar Road to Kesarvani Hotel Old Mumbai-Agra Road.</p> <p><b>South</b> - From Kesarwani Hotel on Mumbai-Agra road from Indus Bank to New Liberty Hotel turn right from there to Welcome Textile then turn right to Kamlesh Sheth's factory then turn right from Bilal Printing Press to Risibal Clothing from Tahiri Ice Cream Center to back side alley upto Ayesha Apartment</p>

		<p><b>West</b> - From Ayesha Apartment to Samadiya School Road next to Samadiya School M.K. Traders shop up to the open space at the back of the building, from the Samad sheth Bagicha to the street. From there, turn left and take the road to From Dr. Lala Sheth's house by road To Adv. Shakib Momin's office. From there turn right at Hafsan Ali Road to Nilkanth Mandir and then to Tinbatti Chowk. From Khadak Road to Milky Way Milk Shop. To Ajay Gaikwad's office.</p>
<p><b>13</b> <b>Population</b> <b>Total - 20917</b> <b>SC - 291</b> <b>ST - 217</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - On the road from Maulana Azad Garden to Kaap Aali Jakat Naka, MSEB (Torrent) Hon. From Central Hospital across Anand Agra Road to Anand Dighe Chowk via Shantinagar Road to Anand Talkies.</p> <p><b>East</b> - D from Anand Talkies. X. Turn left from the club building to Bharat Compound Road by fence wall and from there turn right to Bharat Compound Road from Municipal Toilet to Ganpati Mandir Nhaviwada to Lucky Photo Studio. From there turn right onto Nhavipada Road to Sonata Watch Center on Bhiwandi-Kalyan Road.</p> <p><b>South</b> - From Sonata Watch Center on Bhiwandi-Kalyan Road to Shantinagar Police Station. To Rajiv Gandhi Chowk. From there turn left. C. P. Office to Mangalbazar Road.</p> <p><b>West</b> - A. C. P. From Office to Mangalbazar Road further to Alhira Mobile Shop and then turn right to Shahid Hair Cutting and then turn left to Anganwadi No. Haji Mohammad Amin Apartment House no. Turn left at 187 to Ahmed Mutton Shop and on the right to Maulana Azad Garden, Gate Mandai Jakat Naka Road.</p>
<p><b>14</b> <b>Population</b> <b>Total - 20582</b> <b>SC - 349</b> <b>ST - 141</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Buddhist Cemetery on Nagaon Road to Galaxy Talkies to Taj Sweets &amp; Bakers Shop.</p> <p><b>East</b> - From Taj Sweets &amp; Bakers Shop to Sardar Marriage Hall on Ashraf Road to S. R. cement agency on Shanti Nagar Road.</p> <p><b>South</b> - From S. R. Cement Agency on Shanti Nagar Road to Taj Hotel on Maulana Azad Road (Shantinagar Road) upto City Hospital on words Police Department Building, near Panchayat Samiti Office, across Old-Agra Road to New Municipal Corporation Administrative Office.</p> <p><b>West</b> - From the New Administrative Office of the Muncipal Corporation by Dr. Babasaheb Ambedkar Road, turn left at Konark Arcade Building on Old Agra Road upto A.C.P. Office near Buddhist cemetery.</p>



<p><b>15</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 20304</b></p> <p><b>SC - 14</b></p> <p><b>ST - 69</b></p>	<p><b>Location -</b></p> <p><b>North -</b> From Anis Manzil to Shri. Rohan Dhule Building, Super Saloon on Nagaon Road, then turn right to Mango Garden then by road through Municipal Corporation Toilet from Ayub Shah's house to Ayesha Cafe across Nagaon Road to Nagaon Cemetery Boundary through Hayat Compound to Khan Hayatullah Tajmullah's Shop on Jabbar Compound Road then across the road from Dosti Hotel to Sradar Seth's House No. 3339 over the hill till the open space on the hill.</p> <p><b>East -</b> From the open space on the hill to the house of Nabina Hafizi on the side of the hill and from there turn left to the street from the house of Abdul Khalik to Ustad Vadapav shop. From there turn right to Municipal School no. 17 From there turn right to Imran Mutton Shop and from there turn left till Rehmatpura Cemetery Road to Mumtaz Syed Rafiq's house. From there turn right at the house of Khan Nurul Haq Muskuddin to the house of Latif Shaikh (Khalu). From there to Isaque Ansari's house (House No. 3/4/2/G-1) A. R. Enterprises and further across Jabbar Road to Danish Hotel and further from Sahil Hotel to Nizamia Hotel to Istiaq Mohd. Ansari's factory then turn left from Imam Bada Road to Khatti Mitti Tasnim Building to Jahangir Book Depot on Shantinagar Road.</p> <p><b>South -</b> From Jahangir Book Depot on Shantinagar Road via Shantinagar Road to Apna Hospital to Janata Kirana Stores.</p> <p><b>West -</b> From Janata Kirana Stores on Ashraf Road through Wisdom Academy School upto Anis Manzil.</p>
<p><b>16</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 21218</b></p> <p><b>SC - 57</b></p> <p><b>ST - 24</b></p>	<p><b>Location -</b></p> <p><b>North -</b> From Maqbool Ansari Garment Manufacturing Factory by road towards Mahfuz Electronic Stores further to Nagori Sabra Milk &amp; Tea Center and further across Jabbar Road from Zeeshan Mills Stores &amp; Electricals to Khan Ghulam Azim Inamdar's factory (House No. 2048/3) toward hill till Bismillah Nabi Shaikh's house toward by galli till Mohd. Iasin's House through galli upto Rahmatpura Cemetery Road till Mohammad Sharif's House No. 2447.</p> <p><b>East -</b> From Mohammad Sharif's House No. 2447 on Rahmatpura Cemetery Road across boudry of cemetery next to the Municipal Toilet on the road Next to Shabbir Mukadam's house then turn left From the Municipal Toilet on the road Next to the street Alauddin Ansari Hotel on the galli Next to Best Choice Ladies Taylor on</p>

		<p>Shantinagar Vegetable Market Road. Then Turn right from Mecca Masjid to Bhaji Market Road to Maulana Azad Road (Shantinagar Road) then turn right to Khwaja Garib Nawaz Chowk then turn left from Axis Back ATM to Hanuman Mandir Road to the Authorised Ration Shop no. 37/F then Turn left upto Rajan Kirana Stores H. No. 32</p> <p><b>South</b> - From Rajan Kirana Stores H. No.32 to Hussein Ansari's house. Then behind from Hussein Ansari's House to Dr. Sadia Wasiuddin Chowdhary's Clinic then turn right to National Kirana Stores and then across the road to the left side of compound wall of Ashraf Seth's Mustafa Marriag Hall through boundry to Munna Kirana Stores towards galli upto Usmani Saloon.</p> <p><b>West</b> - From Usmani Saloon via Meraj Masjid Road from Javed Samosa Patti Center to Galaxy Bakery on Maulana Azad Road (Shantinagar Road), turn left at Shantinagar Road from Amani Electric Stores to Axis Bank ATM. From there turn right onto Imam Bada Road (Nagaon Cemetery Road) from Famous Hair Cutting Salon to Rehan Marriage Hall to Maqbool Ansari Garment Manufacturing Factory.</p>
<p><b>17</b> <b>Population</b> <b>Total - 20675</b> <b>SC - 462</b> <b>ST - 49</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Shantabai Mahadev Pare's house on the galli from Saibaba temple to Siddheshwar Shankar temple near Jaywant Giridhar Khoje's building. then turn left towards Nagaon Road upto Shahu Ramesh Kumbhar's house. then turn right through Tulja Bhavani Mandir Galli upto Naushad Khan's House on Fajipur Dargah Road.</p> <p><b>East</b> - From Naushad Khan's house on Fajipur Dargah Road to Fajipur Dargah Road next to Municipal Toilet upto Saif Saloon Building on Nuri Nagar Road.</p> <p><b>South</b> - From Saif Saloon Building on Nuri Nagar Road to Baba Enterprises Shop to Mumtaz Grocery Stores to Sajid Paan Shop to Halim Medical to Ashrafia Milk Center to Huma Stores upto Azmi Bakery Stores.</p> <p><b>West</b> - Across the street from Azmi Bakery Stores, then cross the road to the rear side compound wall boundary of Rehmatpura Cemetery, then turn right, on Rehmatpura Municipal School Road till Bansi Kirana Stores till Akbar Ali Grocery Store. Then turn right to Ghulam Ansari's Clinic, then turn left to the galli towards Sunni Chishtia Mosque, then climb the hill, upto Gajmia Dargah, then turn right, to Akram Khalu's house upto Shantabai Mahadev Pare's house.</p>

<p><b>18</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 20630</b></p> <p><b>SC - 29</b></p> <p><b>ST - 11</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Azim Bakery Stores to Sunni Gausia Masjid to Mahendra Gupta Grocery Stores to Rizwan Mane Transformer Shop to Nizami Hotel Baitul Uloom Masjid Ramzan Ali Sheikh Stores upto Municipal Boundary.</p> <p><b>East</b> - Ramzan Ali Sheikh Stores from Municipal Boundary to Municipal Toilet to Tansa Pipeline along Pipeline Boundary from Jama Masjid to Sohail Seth's Powerloom and Naseem Seth's powerloom.</p> <p><b>South</b> - From Sohail Seth's and Naseem Seth's powerloom near B.M.C. pipeline, then turn right through the galli near Iliays's house to the municipal toilet, then turn left in front of Rajan Kirana to Samsher Hussain's house to Simran Tailor, Mona apartment across the road.</p> <p><b>West</b> - From Simran Tailor, Mona Apartment via Hanuman Mandir Road to Khwaja Garib Nawaz Chowk then turn right to Municipal School No. 81 &amp; 83 at Vegetable Market Road upto Mecca Apartment upto Azim Bakery Store.</p>
<p><b>19</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 22588</b></p> <p><b>SC - 509</b></p> <p><b>ST - 243</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Shankar Mandir (Muralidhar Mandir) Masoom Hospital at Bhiwandi Kalyan Road, via Hanuman Mandir Road, then turn right towards Tauhid Masjid to Al Farzan General Stores, behind Maharashtra Garage, Nasmisheth's powerloom at Amjadia Road, then turn right to National Hosiary then Turn left to Naushad Engineering works then trun right towards Murli Kukreja's powerloom to Al Momin General Stores then turn right to Meraj Masjid.</p> <p><b>East</b> - From Ansari kirana Stores Near Meraj Masjid, to Munna Kirana Stores, then turn left to the open space compound wall to Nehal Hotel, proceed to Hanuman Mandir Road, then turn left from Darush Shifa Clinic, then turn left to Niaz Ansari's house, the turn left Mujammil Momin's house. Then turn right upto Municipal Toilet then from behind of Municipal Toilet via gully infront of House No. 511 turn rigt towards Niamatullah Shaikh's house again Turn right at Rajan Kirana again Turn right towards Ilyas Ansari's house and turn left through the open space then turn right via nallah through gully between Sohail Seth's and Nasim Seth's Powerloom upto BMC pipe line, Bilalnagar.</p> <p><b>South</b> - From Bilalnagar Sohelsheh and Naseemsheth's powerloom via BMC Pipeline Boundary to roadside Municipal Toilet at Bhiwandi-Kalyan Pipeline Naka.</p>

		<p><b>West</b> - From Municipal Toilet to Bhiwandi-Kalyan Road to Traffic Sweet then turn left towards K.G.N.Chowk Road to Taj Hotel to Salim Vegetable Shop, then turn right to Altaf Kirana Stores towards Shahenshah Qureshi's house, then turn right, via gully upto Haji Syed Ayub Solapurkar road From Dandekar Pratishthan Maidan by road to Gajala General Stores by road to Bhiwandi-Kalyan road and from Bhiwandi-Kalyan road to Shankar Mandir / Masoom Hospital.</p>
<p><b>20</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 23029</b></p> <p><b>SC - 38</b></p> <p><b>ST - 73</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Al-Hayat Nursing Home on Maulana Azad Road to Auliya Masjid to New Bhiwandi Medical Stores to Salauddin High School to Akil Enterprises upto Galaxy Bakery.</p> <p><b>East</b> - From Akil Enterprises, Galaxy Bakery to Swastik Kirana Stores at Meraj Masjid Road to Arshia Enterprises then turn right, towards Fatima Enterprises in front of Almommin General Store, then turn left, towards Hotel Taj-Shahi to Firdaus Bakers &amp; Milk Shop.</p> <p><b>South</b> - From Firdaus Bakers turn right to Anmol Mobile Shop and then turn left to Ismail Pan Shop. From there turn right towards Nazim Ansari Powerloom and further proceed through open space towards Amjadia Road then from there turn left to Ganesh Society and again turn right towards Hanuman Mandir Road Shanti Hotel to Shine Auto Parts.</p> <p><b>West</b> - From Shine Auto Parts to Shimla Hotel via Nhavipada Road ahead Lad Building then turn left via gully towards Bharat Compound Road, proceed further by road to Ujma Kirana Stores to Masjid E Kamar Complex turn left to Ibrahim Jokhu Building to Al Hayat Nursing Home, Maulana Azad Nagar Road.</p>
<p><b>21</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 21578</b></p> <p><b>SC - 1241</b></p> <p><b>ST - 193</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Late Rajiv Gandhi Chowk to Bhiwandi - Kalyan Road from Vijay Sales to Asbibu Kabrastan and Masjid.</p> <p><b>East</b> - From Asabbi Kabrastan and Masjid to Khadan Road, Sameer Medical to Electrical Transformer, then turn right from there to Varhaldevi Road to the open space near New Shitla Kirana Stores in front of Tirumala Bhavan.</p> <p><b>South</b> - From the open space near New Shitla Kirana Stores in front of Tirumala Bhavan on Varhaldevi Road to Atish Hotel on Sai Mandir Road, then turn left from there to Deepak Textile</p>

	<p>House No. 440, from there turn right at Shivneri Hotel and turn left at Sagar Power Laundry. Turn right from there to S. M. Cable Network then right turn from Mansa Residency to Vivekananda School to Datta Mandir Road From there turn right to Balaji Auto Parts Garage to Durga Prasad Hotel and from there turn left to Padmanagar Narpoli Police Station to Ram Mandir Road to Apana Sahakar Bank on old Mumbai Agra Road.</p> <p><b>West</b> - From the Apna Sahakari Bank building on the old Mumbai-Agra road to the main road from Soham Hospital to Kelkar Sport. To Rajiv Gandhi Chowk.</p>
<p><b>22</b> <b>Population</b> <b>Total - 21668</b> <b>SC - 131</b> <b>ST - 144</b></p>	<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From H. No. 941/7, Pappu Sheth factory to Municipal toilet to A. K. Medina Marriage Hall, then turn left towards Roshanbagh Masjid Road. From their New Saudagar Hair Stylist Shop, then turn right to Anwar Mutton Shop to P. V. Jain Factory and take the gully towards Dr. Akram Ansari's open land. then turn left to Anas grills H. No. 863 then turn left at Vivek Building H. No. 515, to Shivshakti Sizers to open space adjacent to Parashuram Taware Sports Complex on Taware Stadium Road upto Golden Furniture on Thane Road.</p> <p><b>East</b> - From Golden Furniture on Thane Road <i>via</i> Old Thane Road to Dhamankar Naka Chowk upto Ammar Hotel.</p> <p><b>South</b> - From Ammar Hotel on Dhamankar Naka <i>via</i> Old Mumbai Agra Road to Sargam Bar and Restaurant.</p> <p><b>West</b> - From Sargam Bar and Restaurant Building on the road to Shailesh Sheth's Velvet Factory then turn left and behind Yakub Machine Works Factory towards Bahar-E-Madina Kabrastan's compound wall upto Kabrastan Gate then futher till Ammar Masjid to Shree Industries (Bhawana Chopra's) Factory then turn left <i>via</i> road then turn right from Shantilal Sheth's factory on Narpoli Road to Yadav Dairy, then turn right via Ankita Bar, then turn left, from Saibaba Communication, <i>via</i> Vimalkant Kirana Stores, to Dinesh Sheth's factory (H. No. 876), to Sanjay Enterprises, upto H. No. 941/7, Pappu Sheth Factory.</p>

<p><b>23</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 22351</b></p> <p><b>SC - 348</b></p> <p><b>ST - 203</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Momin Ishtiaq Ah. Zulfikar's house (Zopda No. 1417) towards gully at the house of Badshah Mukadam near the well, then turn left at the boundary of Dargah Diwanshah Lake, then turn left at Fazal Clinic and turn right at the open space from Kadim Masjid upto Maryam Shaadi Hall.</p> <p><b>East</b> - From Maryam Shaadi Hall to the rear fence wall of Gulshan Music Center, then turn left to Manzil Marriage Hall, then turn left to Shakeel Khan Clothing Shop (Umbrella Shop), then turn left to Dargah Road, then turn right to Faizal Building Material Supplier then turn right to Babu Chniwala Road, Sona Textile through Mohd. Ali Khan's building, then turn left to Bharat Enterprises and then turn right to Roshanbagh Masjid upto Nissan Annex Pan Hub.</p> <p><b>South</b> - From Nissan Annex Pan Hub <i>via</i> road from Sunni Anas Masjid across Nala to Pappu Sheth's open space by road upto Yashwant Taware's Chawl.</p> <p><b>West</b> - From Yashwant Taware's chawl across the road from the municipal toilet near the nala to the nala boundary from Huma General Stores to the nala boundary upto the house of Zulfiqar (Zopada No. 1417).</p>
<p><b>24</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 22671</b></p> <p><b>SC - 215</b></p> <p><b>ST - 265</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Nagori Firdaus Milk and Tea Center on Karivali Road to Flavour Soda Shop near Nala.</p> <p><b>East</b> - From Flavour Soda Shop near Nala to Al-Shifa Medical on Dudhbawdi Road, <i>via</i> Municipal Toilet along Nalla boundary, then turn right <i>via</i> Dudhbawadi Road via Alpha Complex then turn left from Shankar Provision Stores in front of Municipal School <i>via</i> H. No. 892, Ritish Sheth's factory then turn right <i>via</i> road towards Champalal Fulchand Pannalal's (Tailoring Shop) Building to Jay Santoshi Kirana Stores then turn right <i>via</i> Aerial Pipe and Plumbing Works, then turn left <i>via</i> road Sonu Tailors From there turn left <i>via</i> road to A-1 Sizing then turn right onto the fence wall of Ammar Masjid Kabrastan on the right and cross the road to Kedarnath Dyeing by road to Balaji Hotel on Old Mumbai Agra Road. then from Old Mumbai Agra Road to Municipal Sanitary Cabin.</p>

		<p><b>South</b> - From Old Mumbai Agra Road to Municipal Sanitary Cabin, <i>via</i> Balraj Konda's building to Devji Nagar Road to Balu Patil Chowk and further from Shanti Sagar Apartment to Mauje Narpoli S. No. 125 (Open space) on Vasai-Kaman Road and further turn right at Vasai-Kaman Road upto Mauje Narpoli S. No. 18 (open space).</p> <p><b>West</b> - From Mauje Narpoli S. No. 18 (open space) on Vasai-Kaman Road <i>via</i> 72 gala road <i>via</i> Vishwakarma Engineering Works through Municipal corporation boundary upto Nagori Firdos Milk and Tea Center.</p>
<p><b>25</b> <b>Population</b> <b>Total - 21442</b> <b>SC - 2811</b> <b>ST - 200</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Ravi Bhajiya Center building at Dhamankarnaka Chowk to College Road to Varhaladevi Chowk.</p> <p><b>East</b> - From Varhaladevi Chowk to Kamatghar Tadali Road from Vilas Quarry to Bharat Colony road.</p> <p><b>South</b> - From Kamatghar main road Bharat Colony to Khandesh Bank to Deep Complex 2 Adjacent to Nalla then from nalla fence through open space to Shankheshwar Darshan Apartment A From there turn left on road to Swastik Kirana Stores (Sun City Royal Apartment) From there turn right on road to Bhumi Trading Battery Shops on Old Mumbai Agra Road.</p> <p><b>West</b> - From Bhumi Trading Battery Shop on Old Mumbai Agra Road to Parsik Bank on Mumbai - Agra Road, Narpoli Police Station to Ravi Bhajiya Center Building on Dhamankar Naka Chowk.</p>
<p><b>26</b> <b>Population</b> <b>Total - 21666</b> <b>SC - 1051</b> <b>ST - 265</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Shivam Fast Food to Bhavana Kirana Stores then turn right at Datta Mandir House No. 336, to Binda Sheth's factory.</p> <p><b>East</b> - House No. 336, Binda Sheth's factory from Mansa Residency to SM Cable Network then turn left from Sagar Power Laundry to Shivneri Hotel then turn right from there to Deepak Textile House. 440 front lane to Atish Hotel then on to Varhaldevi Road, to New Shitla Grocery Stores.</p> <p><b>South</b> - From New Shitla Kirana Stores Building to Varhaldevi Road from Suruchi Hotel to Narayan Transport Service Building to Municipal Library to College Road to Padmashree Anna Saheb Jadhav Memorial to Varhaldeka Grocery Stores at Dhamankarnaka Chowk.</p> <p><b>West</b> - From Varhaldevi Grocery Stores in front of Amrut Hospital to Reshma Palace Building from Bhaji Market Chowk to Shivam Fast Food.</p>

<p><b>27</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 20277</b></p> <p><b>SC - 539</b></p> <p><b>ST - 26</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North -</b> From Khadan Road to Anand Hotel on Bhiwandi-Kalyan Road to Orange Cargo Carrier, upto Janata Mutton Shop.</p> <p><b>East -</b> From Orange Cargo, to Janata Mutton Shop to Shaukat Vadapav Shop to Pappu Tailors Building, from Nehru Garden in front of Hanuman Temple, towards Raza Hotel, Ashrafia Yadgar Chowk, to Shahenshah Qureshi's house, then turn left to Altaf Kirana Stores. And then turn right towards K. G. N. Chowk Road.</p> <p><b>South -</b> From K. G. N. Chowk Road to Municipal School No. 68 towards Navi Vasti Kabrastan then turn right to Mansarovar through unpaved road Near Municipal GSR then proceed along Mansarovar Complex compound wall upto Khadan road.</p> <p><b>West -</b> From Khadan Road to Municipal Toilet and further from Harshvardhan Grocery Store to Gupta Transport Services, further from Prime Hospital upto Bhiwandi-Kalyan Road.</p>
<p><b>28</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 19723</b></p> <p><b>SC - 935</b></p> <p><b>ST - 1265</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North -</b> From Temghar S.No. 108 Basavaraj Vegetable Shop <i>via</i> BMC Pipeline Boundary to Anaya Goat Farm Municipal Boundary.</p> <p><b>East -</b> From Anaya Goat Farm to Bhadwad village and <i>via</i> Municipal boundary S.No. 80, upto Shiva Temple Paraspada.</p> <p><b>South -</b> from Shiv Mandir, Paraspada to Bhiwandi Kalyan Road then by Crossing the road <i>via</i> Municipal Boundary upto Temghar Electric Substation.</p> <p><b>West -</b> Temghar electric Sub Station Mauje Temghar Survey No.146 behind to Stem Water Treatment Plant to Survey No. 8 Turn left from the open space to lane through Kamalakar Mhatre Chawl and reservation no.190. Then turn right <i>via</i> Nallah, from Suhas Mhatre Chawl to Hanuman Society A Wing to Municipal Toilet. Turn right to MW Yarn Enterprises to the back compound of Bhailal Jain's Powerloom factory and then turn right from Mohan Chaudhary Chawl upto County Cake Shop and then across the road turn left to Aishwarya Hotel to New Lakshmi Sweets, Bhadwad Naka to Basavaraj Vegetable Shop S.no 108, Temghar, pipeline naka.</p>



<p><b>29</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 21156</b></p> <p><b>SC - 572</b></p> <p><b>ST - 290</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North -</b> From Mauje Fene, S.No. 23, Mansarovar to Navi Vasti Cemetery <i>via</i> 18 meter DP road to Municipal School No. 68, Mohan Tea Shop to Sara Medical <i>via</i> KGN Chowk Road upto Nehal Telecom, Jaiswal Building at Kalyan-Bhiwandi Road.</p> <p><b>East -</b> From Jaiswal Building on KGN Chowk Road at Kalyan-Bhiwandi road to Shitla Devi Temple to Bhavani Hardware crossing Pipeline, turn right at Pandharpuri Tea Shop, Temgharnaka, Yadav Auto Garage and take the Gully Turn left behind Janardhan Chaudhary's bungalow and go through the municipal toilet to Bhailal Jain's back compound of the factory. Up to MW yarn. Turn right from Municipal Toilet to Hanuman Society A Wing Building to Suhas Mhatre Chawl. Turn left onto the Gully between Res. No. 190 and Kamlakar Mhatre Chawl to Kailash Mhatre Chawl. Then turn right from open space Mauje Temghar S.No. 8 upto S.No. 146 upto the Stem Water Treatment Plant.</p> <p><b>South -</b> From the stem water Treatment Plant to the municipal boundary. Up to Mauje Fene S.No.20.</p> <p><b>West -</b> From Mauje Fene S.No. 20 turn right via BMC pipeline to the left <i>via</i> the proposed 18 meter wide development plan road from Municipal Corporation MBR and the bungalow of Mr. Gupta. Upto Mauje Fene S.No.23, Mansarovar.</p>
<p><b>30</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 20543</b></p> <p><b>SC - 2117</b></p> <p><b>ST - 174</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North -</b> From Varhaladevi Chowk Municipal Water Tank on Varhaladevi Road to Machha Apartment, From Rupa Hotel to Khadan Road Asbibi Road.</p> <p><b>East -</b> From Khadan Road Asbibi Road then from Bharat Kirana Store, Budh Vihar to Mansarovar Complex, from there turn left on kaccha road to Mansarovar Compound Wall, turn right to Tansa Pipe Line by Compound Wall, further Tansa Pipe Line boundary to Mukesh Sheth Chawl.</p> <p><b>South -</b> From Tansa Pipe Line to Pipe Line Boundary from Mukesh Sheth's Chawl near Pipeline to Omkar Jyoti Seva Samiti From there turn left on road to Sairaj Book and General Stores and Xerox Shop to Shree Ganesh Hotel on Kamtghar Tadali Road.</p> <p><b>West -</b> From Shree Ganesh Hotel on Kamghar Tadali Road by road from Varhaladevi Mata Mangal Bhavan to Varhaladevi Chowk.</p>

<p><b>31</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 23270</b></p> <p><b>SC - 795</b></p> <p><b>ST - 393</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - from Mamaji Pavbhaji on Old Agra Road. 30m Wide Road to Sneha Developers Building from there turn left road to Shankheswar Darshan B Apartment From There Turn Right Through Open Space Next to Nalla Boundary Deep Complex 2 From Bharat Colony Road Rangarrao Vithoba Pawar School Road to Smashanbhumi on Kamghar Tadali Road.</p> <p><b>East</b> - From Smashanbhumi on Kamtghar Tadali Road to Niramay Hospital on Kamtghar Tadali Road to Ganesh Mandir to Mamta Apartment Kotak Mahindra ATM.</p> <p><b>South</b> - From Mamta Apartment Kotak Mahindra ATM From Railway Station Road From Dhanshree Medical Turn Right From Pappu Hotel From Akash Kamble's House Next From Open Space From Water Tank Municipal School No. 42 and take a left from Torrent's Daya Apartment along Oswal Wadi Road to Torrent Customer Service Center on Old Mumbai Agra Road.</p> <p><b>West</b> - From Torrent Customer Service Center on Old Agra Road to Mamaji Pavbhaji on Agra Road.</p>
<p><b>32</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 20436</b></p> <p><b>SC - 3700</b></p> <p><b>ST - 517</b></p>		<p><b>Location -</b></p> <p><b>North</b> - From Daya Park Emariti on the road to Vasai Kaman Road to Vijay Auto Garage, turn left from there to Narpoli Road to Balu Patil Chowk and from there turn right to Deolanagar Road. 40, 43 to Ashirwad Hotel Old Mumbai Agra Road.</p> <p><b>East</b> - From Ashirwad Hotel, Kashinath Patil Hospital to Old Mumbai Agra Road. from Babasaheb Ambedkar Statue to Anjurphata Shailai Hotel</p> <p><b>South</b> - From Shailai Hotel on Vasai Kaman Road to Oswal Park Further <i>via</i> Municipal Boundary upto Narpoli survey no. 7/7 land.</p> <p><b>West</b> - From Narpoli survey no. 7/7 land upto Daya Park Building Vasai Kaman Road.</p>

<p><b>33</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 18865</b></p> <p><b>SC - 810</b></p> <p><b>ST - 494</b></p>	<p><b>Location -</b></p> <p><b>North -</b> Vandana Jewellers (Ganesh Nagar) Road on Kamtaghar Tadali Road to Lifeline Dispensary and then across the road to Kakatiya School and further along the road through Omkar Jyoti Seva Samiti's Compound wall to open space in front of Mukesh Sheth's chawl to Tansa Pipe Line.</p> <p><b>East -</b> From Tansa Pipe Line to Tansa Pipe Line open space behind Sameer Apartment along Pipe Line boundary.</p> <p><b>South -</b> From Tansa Pipe Line to Sameer Apartment on Kamatghar Tadali Road.</p> <p><b>West -</b> From Sameer Apartments on Kamatghar Tadali Road to Vandana Jewellers via Hanuman Temple on Kamatghar Tadali Road.</p>
<p><b>34</b></p> <p><b>Population</b></p> <p><b>Total - 14191</b></p> <p><b>SC - 367</b></p> <p><b>ST - 229</b></p>	<p><b>Location -</b></p> <p><b>North -</b> From Gayatri Dham Society on Old Mumbai Agra Road to Oswalwadi Road Municipal School No. 42 turn right through the Compound wall to Akash Kamble's house then turn right on Pappu Hotel Railway Station Road from Dhanshree Medical to Omkar Medical then turn right on Kamtaghar Tadali Road to Teachers Colony then cross the road along the Compound wall of Sameer Apartment to Tansa Pipe Line then turn left on Tansa Along the limits of the pipe line up to the municipality limits.</p> <p><b>East -</b> From Municipal boundary Tansa Pipe Line to Rajendra Thakur Garden Up to Municipal boundary S.No. 191.</p> <p><b>South -</b> From Municipal Limit S.No. 191 to Tansa Pipeline. Then via Municipal Boundary towards sarva parisahara Complex road.</p> <p><b>West -</b> From sarva parisahara Complex road by municipal boundary to station road upto old Mumbai-Agra road and further along the main road to Navkar Heights building to Oswal wadi hall upto gayatri dham society oswal wadi.</p>

NOTE :—

1. In case of any discrepancy in description of word in the Marathi and English Notification, the description as per boundaries shown in the map shall be treated as valid.
2. A map of the Municipal Corporation showing the limits of the wards is available during office hours for inspection in the office of the Municipal Corporation.

Mumbai,  
dated the 19th July 2022.

U. P. S. MADAN,  
State Election Commissioner,  
Maharashtra.